



DODATOK č. 3

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-31SP-1201/0185/34

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **SLOV INN JASNÁ s.r.o.**
sídlo: Špitálska 27, 811 08 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 46679/B
konajúci: **Martin Záhora**, konateľ
IČO: 36 797 146
DIČ: 2022414493
banka: Tatra banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 2.6.2014, evidovanej pod číslom: KaHR-31SP-1201/0185/34 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy o NFP, sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 356 040,48 EUR (slovom Jedenmilióntristopäťdesiatšesťtisícštyridsať 48/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 678 020,24 EUR (slovom Šesťstosedemdesiatosemtisíc dvadsať 24/100 eur), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom Päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 63 841,87 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Martin Záhora**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Eko - šport hotel Björnson	
Kód ITMS	25130120185	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšovanie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Liptovský Mikuláš
Obec	Demänovská dolina
Ulica	-
Číslo	78

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Vytvoriť v Demänovskej Doline, v časti Chopok - Západ konkurencieschopný Eko – šport hotel Björnson s celoročným využitím a so spektrom kvalitných služieb
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb CR, rozšírenie portfólia ponúkaných služieb a získanie novej klientely
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukcia a modernizácia Eko – šport hotela Björnson a súvisiacich zariadení v Demänovskej Doline
Špecifický cieľ projektu 3	Tvorba nových prac. miest v súvislosti s poskytovaním komplexných služieb CR

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	8	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	0	2014	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	4	2015
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2014	1	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	0,00	2007	22 000,00	2020
	Nárast tržieb	Eur	0,00	2007	156 000,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	2	2015	2	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	8	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020

	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4	2015	4	2020
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1	2015	1	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1	2015	1	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	8	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	8	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1	2015	1	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1	2015	1	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	2
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
	Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1
Aktivita 2 – Vytvorenie požičovne so športovými potrebami	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8

		Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1
		Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1
	Aktivita 3 – Vytvorenie relaxačno – oddychovej zóna (activity room)	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1
		Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi	12/2014	05/2015	
Aktivita 2 – Vytvorenie požičovne so športovými potrebami	02/2015	05/2015	
Aktivita 3 – Vytvorenie relaxačno – oddychovej zóna (activity room)	02/2015	05/2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	12/2014	05/2015	
Publicita a informovanosť	12/2014	05/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))			
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)			

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
711 003 Nákup softvéru	119 183,73	0,00	119 183,73	Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi
713 001 Nákup interiérového vybavenia	136 261,35	0,00	136 261,35	Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi Aktivita 2 – Vytvorenie požičovne so športovými potrebami Aktivita 3 – Vytvorenie relaxačno – oddychovej zóna (activity room)
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	1 024 865,00	63 841,87	1 088 706,87	Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	75 730,40	0,00	75 730,40	Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi
Iné neoprávnené výdavky	0,00	0,00	0,00	
CELKOVO	1 356 040,48	63 841,87	1 419 882,35	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 – Rekonštrukcia a modernizácia chaty Björnson s jej súvisiacimi objektmi	1 350 376,15	63 841,87	1 414 218,02
2	Aktivita 2 – Vytvorenie požičovne so športovými potrebami	2 602,00	0,00	2 602,00
3	Aktivita 3 – Vytvorenie relaxačno – oddychovej zóna (activity room)	3062,33	0,00	3062,33
Podporné aktivity				
Riadenie projektu				
Publicita a informovanosť				
CELKOVO		1 356 040,48	63 841,87	1 419 882,35

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur	Počet jednotiek	Celkom v Eur	Oprávnený výdavok v Eur	Neoprávnený výdavok v Eur
1	Hlavný objekt						
2	ASR						
3	2 - Zakladanie						
4	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	85,577	2,325	198,97	187,30	11,67
5	Výstuž základových dosiek z ocele 10S05	t	1 257,884	0,279	350,95	330,37	20,58
6	3 - Zvislé a kompletne konštrukcie						
7	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 500mm	m3	160,356	1,425	228,51	215,11	13,40
8	Murivo nosné z tvárnic YTONG hladkých na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.200 P4-500	m3	229,404	3,298	756,57	712,21	44,37
9	Zamurovanie otvorov pl do 1 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 100 mm	m2	19,409	0,636	12,34	11,62	0,72
10	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 100 mm	m2	19,004	7,729	146,88	138,27	8,61
11	Priečky z tehál šamotových-obmurovanie krbovej vložky hr.100mm	m2	43,356	8,060	349,45	328,96	20,49
12	Obmúrovka z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.75, P2-500	m2	16,330	10,284	167,94	158,09	9,85
13	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	19,0542	118,837	2 264,34	2131,56	132,78
14	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P2-500	m2	19,4825	66,256	1 290,83	1215,14	75,69
15	6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
16	Vnútná omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií hladká	m2	8,99977	105,000	944,98	889,56	55,41
17	Vnútná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva, hladká	m2	8,549765	709,275	6 064,13	5708,53	355,60
18	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	126,4812	27,490	3 476,97	3273,08	203,89
19	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	53,319	1,000	53,32	50,19	3,13
20	Zárubňa oceľová 80x200x15cm	ks	32,223	1,000	32,22	30,33	1,89
21	Zárubňa oceľová 80x200x10cm	ks	24,279	3,000	72,84	68,57	4,27
22	Zárubňa oceľová 100x200x20cm	ks	37,537	1,000	37,54	35,34	2,20
23	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
24	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	2,59393	1 136,470	2 947,92	2775,05	172,87
25	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1,934902	2 272,940	4 397,92	4140,02	257,89
26	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	1,96647	1 136,470	2 234,83	2103,78	131,05
27	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	4,5814	984,449	4 510,15	4245,68	264,48
28	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	6,5465	36,540	239,21	225,18	14,03
29	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,02556	1 337,400	4 046,38	3809,10	237,28
30	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr.do 600 mm, -0,10500t	ks	15,178	6,000	91,07	85,73	5,34
31	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 600 mm, -0,29200t	ks	25,564	2,000	51,13	48,13	3,00
32	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,551	1,214	15,24	14,34	0,89
33	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,180	4,856	5,73	5,39	0,34
34	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,036	1,214	12,18	11,47	0,71
35	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,827	9,712	17,74	16,70	1,04
36	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	27,795	1,214	33,74	31,76	1,98
37	99 - Presun hmôt HSV						
38	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,88175	220,325	1 956,87	1842,12	114,75
39	713 - Izolácie tepelné						
40	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, rebrovým spodkom s úpravou viaz. d	m2	3,97119	393,812	1 563,90	1472,19	91,71

41	Nobasil MPE hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	11,385914	404,639	4 607,19	4337,02	270,17
42	Nobasil MPE hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	6,1218	8,864	54,26	51,08	3,18
43	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	1,57529	1 063,200	1 674,85	1576,64	98,21
44	Zvuková izolácia PTN po stlačení hr. 50 mm	m2	7,23753	553,146	4 003,41	3768,65	234,76
45	Zvuková izolácia MPS hr.100 mm	m2	7,18886	531,318	3 819,57	3595,59	223,98
46	Montáž tepelnej (zvukovej) izolácie pásmi stien, prichytením drôtmi	m2	3,286757	248,307	816,12	768,27	47,86
47	Nobasil MPS hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	10,26478	253,273	2 599,79	2447,34	152,45
48	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, stiech prekrytím pásom do výšky 100mm PE fólia	m2	1,9366677	542,300	1 050,25	988,67	61,59
49	Parozábrana - D+M	m2	2,4355	345,742	842,05	792,67	49,38
50	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,38103	229,782	317,34	298,73	18,61
51	762 - Konštrukcie tesárske						
52	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	6,543976	225,000	1 472,39	1386,05	86,34
53	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	8,7572	66,100	578,85	544,90	33,94
54	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	9,7156	87,000	845,26	795,69	49,57
55	Dodávka reziva pre krov	m3	245,6822	8,712	2 140,38	2014,87	125,51
56	Demontáž prvkov krovu pre realizáciu nových vikierov	kpl	465,3433	1,000	465,34	438,06	27,29
57	Montáž debnenia stiech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	3,49858	500,143	1 749,79	1647,18	102,61
58	Drevené dosky hr.18mm na záklop strechy	m3	237,9261	9,903	2 356,18	2218,02	138,17
59	Montáž latovania stiech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	2,2616	500,143	1 131,12	1064,79	66,33
60	Laty akosť I do 25cm2 x200-375cm	m3	246,0719	1,720	423,24	398,42	24,82
61	Spojovacie a ochranné prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	35,4651	18,485	655,57	617,13	38,44
62	Drevená palubová podlaha - D+M	m2	35,10689	656,100	23 033,63	21682,93	1 350,69
63	Drevený obklad schodov a podesty - D+M	m2	72,6218	22,500	1 633,99	1538,17	95,82
64	Záklop stropov z dosiek OSB hr. dosky 20 mm	m2	15,3106	520,900	7 975,29	7507,62	467,67
65	Záklop stropov z dosiek CETRIS hr. dosky 10 mm	m2	13,72867	520,900	7 151,26	6731,91	419,35
66	Spätná montáž demontovaného záklopu stropov	m2	3,26929	520,900	1 702,97	1603,11	99,86
67	Demontáž záklopov stropov vrchných pre možnosť vloženia zvuk.izolácie -0.01400t	m2	2,03947	520,900	1 062,36	1000,07	62,30
68	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	1,30522	503,962	657,78	619,21	38,57
69	763 - Konštrukcie - drevostavby						
70	SDK podhľad 1x12,5 na závesoch a rošte	m2	27,7885	108,800	3 023,39	2846,10	177,29
71	SDK podhľad do vlhkého prostr. 1x12,5 na závesoch a rošte	m2	30,9486	125,900	3 896,43	3667,94	228,49
72	Obklad steny sadrokartónom	m2	20,96384	606,918	12 723,33	11977,24	746,10
73	Obklad kanalizačnej rúry SDK	m2	26,6910	2,040	54,45	51,26	3,19
74	Priečka drevená vnútorná so zvukovou izoláciou hr.100mm bez obkladu - D+M	m2	27,0980	286,050	7 751,38	7296,84	454,54
75	Priečka drevená vnútorná so zvukovou izoláciou hr.150mm bez obkladu - D+M	m2	29,5034	30,059	886,84	834,84	52,00
76	Drevená vnútorná stena so zvukovou izoláciou hr.200mm bez obkladu - D+M	m2	31,49854	91,880	2 894,09	2724,38	169,71
77	Drevená vnútorná stena so zvukovou izoláciou hr.250mm bez obkladu - D+M	m2	33,8608	16,698	565,41	532,25	33,16
78	Drevená vnútorná stena bez zvukovej izolácie hr.200mm bez obkladu - D+M	m2	26,8847	3,875	104,18	98,07	6,11
79	Drevená vnútorná stena bez zvukovej izolácie hr.240mm bez obkladu - D+M	m2	28,7936	7,905	227,61	214,27	13,35
80	Drevená vnútorná stena bez zvukovej izolácie hr.300mm bez vnút. obkladu - D+M	m2	31,59626	94,429	2 983,60	2808,64	174,96
81	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	7,9360	310,633	2 465,18	2320,62	144,56

82	764 Konštrukcie klampiarske						
83	Krytiny z plechu napr. RUKKI so sklonom nad 30 st. do 45st.	m2	28,96328	500,143	14 485,78	13636,33	849,45
84	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	12,17267	108,140	1 316,35	1239,16	77,19
85	Ostatné klampiarske konštrukcie z Pz plechu - žľaby, odpad.rúry	kpl	4 872,702	1,000	4 872,70	4586,97	285,74
86	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,57873	196,404	506,47	476,77	29,70
87	765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						
88	Poistná hydroizolácia	m2	3,37977	500,143	1 690,37	1591,24	99,12
89	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,893	11,988	46,67	43,93	2,74
90	766 Konštrukcie stolárske						
91	Drevené okno sklopné, dubové s izol.dvojsklom 90/55cm, pol. O1-D+M	kus	354,686	1,000	354,69	333,89	20,80
92	Drevené okno sklopné, dubové s izol.dvojsklom 97/55cm, pol. O2-D+M	kus	367,872	2,000	735,74	692,60	43,14
93	Drevené okno sklopné, dubové s izol.dvojsklom 196/55cm, pol. O3-D+M	kus	650,964	1,000	650,96	612,79	38,17
94	Drevené okno otv.-sklopné, dubové s izol.dvojsklom 177/55cm, pol. O4-D+M	kus	621,880	1,000	621,88	585,41	36,47
95	Drevené okno otv.-sklopné, dubové s izol.dvojsklom 264/143cm, pol. O5-D+M	kus	1 537,823	2,000	3 075,65	2895,29	180,36
96	Drevené okno otv.-sklopné, dubové s izol.dvojsklom 190/136cm, pol. O6-D+M	kus	1 064,885	1,000	1 064,88	1002,44	62,44
97	Vstupné 2-krídlové drevené dvere dubové 252/236cm, po. O7-D+M	kus	2 463,548	1,000	2 463,55	2319,09	144,46
98	Drevené okno dubové s izol.dvojsklom pevne zaskl. s dvomi sklop.krídlami 87/683cm, pol.O8-D+M	kus	1 895,288	1,000	1 895,29	1784,15	111,14
99	Drevené okno dubové s izol.dvojsklom otv.-sklopné 92/140cm, pol.O9-D+M	kus	571,926	3,000	1 715,78	1615,17	100,61
100	Drevené okno dubové s izol.dvojsklom otv.-sklopné 92/95cm, pol.O10-D+M	kus	446,857	2,000	893,71	841,31	52,41
101	Drevené okno dubové s izol.dvojsklom otv.-sklopné 192/143cm, pol.O11-D+M	kus	1 050,673	2,000	2 101,35	1978,12	123,22
102	Drevené okno dubové s izol.dvojsklom otv.-sklopné 157/143cm, pol.O12-D+M	kus	941,825	1,000	941,82	886,60	55,23
103	Drevené okno dubové s izol.dvojsklom otv.-sklopné 90/166cm, pol.O13-D+M	kus	638,790	7,000	4 471,53	4209,32	262,21
104	Vstupné drevené dvere dubové 2-krídlové s nadsv.+pevné okná po stranách 185/250+2x97/165cm, pol.O14-D+M	kus	3 597,300	1,000	3 597,30	3386,35	210,95
105	Vstupné dvere drevené dubové 2-krídlové 204/210cm, pol.O15-D+M	kus	2 114,998	1,000	2 115,00	1990,97	124,02
106	Drevené okno dubové pevne zaskl.izolač.dvojsklom 87/148cm, pol.O16-D+M	kus	550,244	2,000	1 100,49	1035,96	64,53
107	Drevené okno dubové dvojité s jednoduchým zasklením 100/174cm, pol.O17-D+M	kus	680,6942	18,000	12 252,50	11534,01	718,49
108	Drevené okno dubové dvojité s jednoduchým zasklením 297/174cm, pol.O18-D+M	kus	1 773,902	1,000	1 773,90	1669,88	104,02
109	Drevené okno dubové dvojité s jednoduchým zasklením 297/174cm +dvere 99/269cm, pol.O19-D+M	kus	2 613,486	1,000	2 613,49	2460,23	153,26
110	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom sklopné 198/47cm, pol.O20-D+M	kus	630,902	1,000	630,90	593,91	37,00
111	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom sklopné 95/47cm, pol.O21-D+M	kus	339,714	2,000	679,43	639,59	39,84
112	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné 190/165cm, pol.O22-D+M	kus	1 139,498	1,000	1 139,50	1072,68	66,82
113	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné 160/165cm, pol.O23-D+M	kus	1 050,817	1,000	1 050,82	989,20	61,62
114	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné 90/140cm, pol.O24-D+M	kus	581,254	12,000	6 975,05	6566,03	409,02
115	Drevené balkónové dvere+okno dubové, zaskl.izolač.dvojsklom 100/235+90/14cm, pol.O25-D+M	kus	1 009,677	6,000	6 058,06	5702,82	355,25
116	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 160/140cm, pol.O26-D+M	kus	955,888	2,000	1 911,78	1799,67	112,11
117	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 60/47cm, pol.O27-D+M	kus	275,532	1,000	275,53	259,38	16,16
118	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 83/47cm, pol.O28-D+M	kus	318,252	1,000	318,25	299,59	18,66
119	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 190/60cm, pol.O29-D+M	kus	672,761	12,000	8 073,13	7599,72	473,41
120	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 94/109-115cm, pol.O30-D+M	kus	485,591	2,000	971,18	914,23	56,95
121	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 190/116-129cm, pol.O31-D+M	kus	954,999	2,000	1 910,00	1798,00	112,00
122	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 160/100cm, pol.O32-D+M	kus	636,026	2,000	1 272,05	1197,46	74,59

123	Drevené okno dubové zaskl.izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 90/60cm, pol.O33-D+M	kus	368,672	1,000	368,67	347,05	21,62
124	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	7,7129	81,000	624,74	588,11	36,63
125	Dvere60-90/197 cm plné obyčajné, odýhované	ks	212,889	72,000	15 328,01	14429,17	898,84
126	Dvere 60-90/197 cm plné obyčajné, odýhované s vetracou mriežkou a okopovým plechom	ks	238,500	8,000	1 908,00	1796,11	111,89
127	Dvere 100/200 cm plné, odýhované s okopovým plechom	ks	221,824	1,000	221,82	208,82	13,01
128	Montáž dverového krídla kompletiz., dokovanie samostatvárača na drevenú zárubňu	ks	8,800	4,000	35,20	33,14	2,06
129	Kovanie dverných krídiel	kus	11,16452	81,000	904,33	851,30	53,03
130	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	35,999	12,000	431,99	406,66	25,33
131	Zárubňa dýhovaná, obložková, do hrúbky múru 120	ks	113,790	12,000	1 365,48	1285,40	80,07
132	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	41,6845	64,000	2 667,81	2511,37	156,44
133	Zárubňa dýhovaná, obložková, do hrúbky múru 220	ks	145,9161	64,000	9 338,63	8791,01	547,62
134	Dvere drevené dubové 2-krídlové presklené s prísvetlíkom a nadsvetlíkom so zár. 252/200+50cm, pol.D12-D+M	kus	2 581,848	1,000	2 581,85	2430,45	151,40
135	Dvere 1-krídlové plné dubové+drevená stena 196/250cm, pol.D13-D+M	kus	2 205,268	1,000	2 205,27	2075,95	129,32
136	Dvere 2-krídlové presklené dubové s nadsvetlíkom 157/200+50cm, pol.D14-D+M	kus	1 825,578	2,000	3 651,16	3437,05	214,10
137	Dvere 2-krídlové presklené dubové s nadsvetlíkom 161/220+60cm, pol.D15-D+M	kus	2 079,011	2,000	4 158,02	3914,20	243,83
138	Dvere 2-krídlové presklené dubové s nadsvetlíkom 185/220+60cm+329/60cm, pol.D16-D+M	kus	3 328,382	1,000	3 328,38	3133,21	195,18
139	Drevená doska+oceľ.U profil v m.č.O.11, 121/205cm-D+M	kus	125,710	1,000	125,71	118,34	7,37
140	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku	m2	6,58822	1 579,783	10 407,96	9797,64	610,32
141	Drevený obklad-dosky tatranský profil hr. 24 mm, š.200mm	m2	12,90971	1 642,974	21 210,32	19966,55	1 243,78
142	Montáž obloženia podhládov rovných preglejkou hr. 24mm	m2	7,64045	870,669	6 652,30	6262,21	390,09
143	Preglejka - breza, hr. 24 mm	m2	26,95699	879,376	23 705,33	22315,25	1 390,08
144	Ostatné - montáž obloženia ostenia tatranský profil	m2	8,356	27,018	225,76	212,52	13,24
145	Drevený obklad-dosky tatranský profil hr. 24 mm	m2	12,981	28,099	364,75	343,36	21,39
146	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,11504	1 845,041	2 057,29	1936,65	120,64
147	771 Podlahy z dlaždíc						
148	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu	m2	19,132	7,700	147,32	138,68	8,64
149	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné výška 60 mm	m	2,9072	106,600	309,91	291,74	18,17
150	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,schod.stupňovité v. 60mm	m	3,603	13,650	49,18	46,30	2,88
151	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	13,78889	322,900	4 452,43	4191,34	261,09
152	Dlaždice keramické GRES	m2	12,84563	344,571	4 426,23	4166,68	259,55
153	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,1342	90,522	555,28	522,72	32,56
154	755 Podlahy vlysové a parketové						
155	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s olištovaním,laminované tabule 1946x194 mm	m2	8,0229	84,200	675,53	635,91	39,61
156	Laminátové parkety	m2	12,1876	85,042	1 036,46	975,68	60,78
157	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,81234	20,341	57,21	53,85	3,35
158	781 Dokončovacie práce a obklady						
159	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	18,4079	676,558	12 454,01	11723,71	730,30
160	Obkladačky keramické	m2	11,00844	690,089	7 596,80	7151,33	445,48
161	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,15578	196,209	619,19	582,88	36,31
162	782 Dokončovacie práce a obklady z kam.						
163	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m2	42,90653	254,179	10 905,94	10266,41	639,53

164	Kamenný obklad stien v interiéri	m2	30,07528	81,556	2 452,82	2308,99	143,83
165	Kamenný obklad sokla - žula lomová	m2	55,28404	177,706	9 824,31	9248,21	576,10
166	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,94836	255,162	497,15	467,99	29,15
167	783 Dokončovacie práce - nátery						
168	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	5,49521	5,580	30,66	28,87	1,80
169	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	3,07768	2 477,470	7 624,86	7177,73	447,12
170	Nátery tesárskych konštrukcií protihnilobné, protiplesňové	m2	3,60826	1 345,462	4 854,78	4570,10	284,68
171	Náter a vyspravenie vonkajšej drevenej fasády	m2	8,91125	725,406	6 464,27	6085,21	379,07
172	784 Dokončovacie práce - maľby						
173	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	1,49079	655,275	976,88	919,59	57,28
174	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3, 80 m	m2	1,84589	981,375	1 811,51	1705,28	106,23
175	Búracie práce						
176	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
177	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	4,54024	1 029,500	4 674,17	4400,08	274,09
178	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	6,5465	42,500	278,23	261,91	16,32
179	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	3,9935	216,318	863,87	813,21	50,66
180	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	23,7385	6,210	147,42	138,77	8,64
181	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	3,36104	275,700	926,64	872,30	54,34
182	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	1,08406	173,000	187,54	176,54	11,00
183	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,2745	89,000	113,43	106,78	6,65
184	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	11,9286	12,000	143,14	134,75	8,39
185	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	7,5162	41,790	314,10	295,68	18,42
186	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,9624	32,550	194,08	182,70	11,38
187	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	5,1632	33,600	173,48	163,31	10,17
188	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,7333	96,480	649,63	611,54	38,09
189	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	3,2259	63,735	205,60	193,54	12,06
190	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,9443	31,200	216,66	203,96	12,71
191	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	5,8099	6,068	35,25	33,19	2,07
192	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	38,6313	0,639	24,69	23,24	1,45
193	Demontáž el.skrine suterénu	kpl	40,9366	1,000	40,94	38,54	2,40
194	Demontáž barového pultu -1.NP	kpl	312,4015	1,000	312,40	294,08	18,32
195	Búranie recepcie -1.NP	kpl	785,6156	1,000	785,62	739,55	46,07
196	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	4,01176	662,771	2 658,88	2502,96	155,92
197	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	4,0476	521,320	2 110,09	1986,36	123,74
198	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,04468	247,321	2 731,58	2571,40	160,18
199	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	7,19858	741,963	5 341,08	5027,88	313,20
200	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,55148	247,321	3 104,24	2922,21	182,03
201	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,17994	989,284	1 167,29	1098,84	68,45
202	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,03631	247,321	2 482,19	2336,63	145,56
203	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,82704	1 978,568	3 614,92	3402,94	211,98
204	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	18,8737	162,624	3 069,32	2889,34	179,99

205	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	26,9046	84,697	2 278,74	2145,11	133,63
206	721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia a vodovod						
207	Búranie starých rozvodov vody, odhad	kpl	2 005,6888	1,000	2 005,69	1888,07	117,61
208	Búranie starých rozvodov kanalizácie, odhad	kpl	1 863,4368	1,000	1 863,44	1754,16	109,27
209	725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety						
210	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	6,8425	10,000	68,42	64,41	4,01
211	Demontáž pisoárov -0,03968t	súb	8,7136	7,000	61,00	57,42	3,58
212	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	4,8190	30,000	144,57	136,09	8,48
213	Demontáž vane -0,09510t	súb	5,8376	1,000	5,84	5,50	0,34
214	Demontáž batérie -0,00156t	súb	3,2094	38,000	121,96	114,81	7,15
215	735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						
216	Demontáž radiátorov, odhad	kpl	2 990,5518	1,000	2 990,55	2815,19	175,37
217	762 Konštrukcie tesárske						
218	Vyrezanie otvorov v stenách a priečkach s debnením hr. do 32 mm obojstranne plochy otvoru do 1 m2	m2	19,4295	7,216	140,20	131,98	8,22
219	Vyrezanie otvorov v stenách a priečkach s debnením hr. do 32 mm obojstranne plochy otvoru do 4 m2	m2	12,9092	17,548	226,53	213,25	13,28
220	Demontáž stien a priečok z polohraneného reziva alebo tyčoviny, -0,07700t	m2	2,78982	375,498	1 047,57	986,14	61,43
221	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600t	m2	2,10793	473,040	997,14	938,66	58,47
222	763 Konštrukcie - drevostavby						
223	Demontáž sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, -0,02461t	m2	8,3652	249,565	2 087,66	1965,24	122,42
224	Demontáž sadrokartónového podhľadu, -0,01803t	m2	9,70493	53,800	522,13	491,51	30,62
225	764 Konštrukcie klampiarske						
226	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	2,66479	473,040	1 260,55	1186,63	73,92
227	766 Konštrukcie stolárske						
228	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01000t	m2	5,35239	1 879,575	10 060,22	9470,28	589,93
229	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	2,62628	1 879,575	4 936,28	4646,82	289,46
230	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	6,16662	725,700	4 475,12	4212,69	262,42
231	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	2,82894	725,700	2 052,96	1932,57	120,39
232	Demontáž nábytku vstavaného, skriňa dvojkrídlová, -0,11000t	ks	9,19542	12,000	110,35	103,87	6,47
233	776 Podlahy povlakové						
234	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	3,68951	676,100	2 494,48	2348,20	146,28
235	21-M Elektromontáže						
236	Demontáž starých el. rozvodov, odhad	kpl	6 088,4562	1,000	6 088,46	5731,43	357,03
237	Elektroinštalácia						
238	Elektroinštalácia - dodávka						
239	Krabica prístrojová KP 68	ks	1,9138	375,000	717,67	675,59	42,08
240	Krabica prístrojová hlboká	ks	1,8721	155,000	290,18	273,16	17,02
241	Kábel NHXH-O 2 x 1,5	m	1,64256	165,000	271,02	255,13	15,89
242	NHXH-O 3 x 1,5	m	1,69153	570,000	964,17	907,63	56,54
243	NHXH-J 3 x 1,5	m	1,69153	1 090,000	1 843,77	1735,65	108,12
244	NHXH-J 5 x 1,5	m	1,7961	75,000	134,71	126,81	7,90
245	NHXH-J 3 x 2,5	m	1,7628	2 070,000	3 648,91	3434,94	213,97

246	NHXXH-J 5x4	m	2,2041	35,000	77,14	72,62	4,52
247	NHXXH-J 5 x 6	m	2,5801	185,000	477,31	449,32	27,99
248	NHXXH-J 5 x 25	m	6,9249	35,000	242,37	228,16	14,21
249	CYKY-O 2A x 1,5	m	1,5891	25,000	39,73	37,40	2,33
250	CYKY-O 3 x 1,5	m	1,6292	20,000	32,58	30,67	1,91
251	CYKY-J 3 x 1,5	m	1,6292	190,000	309,55	291,40	18,15
252	CYKY-J 3 x 2,5	m	1,7071	300,000	512,13	482,10	30,03
253	CYKY-J 3x6	m	2,0264	60,000	121,58	114,45	7,13
254	CYKY-J 5x1,5	m	1,7116	20,000	34,23	32,22	2,01
255	CYKY-J 5x2,5	m	1,8728	140,000	262,19	246,82	15,37
256	CYKY-J 5x4	m	2,0731	30,000	62,19	58,55	3,65
257	Kábel CYKY-J 3x70+50	m	9,8771	15,000	148,16	139,47	8,69
258	Jednopolový vypínač pod om. Rádienie 1	ks	2,8117	22,000	61,86	58,23	3,63
259	Sériový prep. pod om. Rádienie 5	ks	3,2611	13,000	42,39	39,91	2,49
260	Striedavý prep. pod om. Rádienie 6	ks	3,0764	19,000	58,45	55,02	3,43
261	Krížový prepínač pod om. Rádienie 7	ks	4,7704	2,000	9,54	8,98	0,56
262	Jednopolový vypínač na povrch. VDT riádienie 1	ks	4,6758	1,000	4,68	4,40	0,27
263	Sériový prep. pod om. Rádienie 5,IP54	ks	4,67866	56,000	262,00	246,64	15,36
264	Striedavý prep. pod om. Rádienie 6,IP54	ks	4,0287	14,000	56,40	53,09	3,31
265	Krížový prepínač pod om. Rádienie 7 ,IP54	ks	4,7886	5,000	23,94	22,54	1,40
266	Zásuvka 16A,230V pod omietku	ks	4,5337	191,000	865,95	815,17	50,78
267	Zásuvka 16A,230V pod omietku IP 54	ks	6,27306	90,000	564,57	531,47	33,11
268	Zásuvka 16A,230V na povrch VDT	ks	5,7578	1,000	5,76	5,42	0,34
269	Ochranné pospojovanie Cy 16 zel/žlt.	m	2,7481	50,000	137,40	129,35	8,06
270	1 - Svetidlo (bar)	ks	24,450	5	122,25	115,08	7,17
271	2 - Svetidlo (foyer, jedáleň-MO)	ks	45,954	2	91,91	86,52	5,39
272	3 - Svetidlo (reštaurácia, byt, MO)	ks	9,9808	18	179,65	169,12	10,53
273	4 - Svetidlo (reštaurácia)	ks	91,108	1	91,11	85,77	5,34
274	6 - Svetidlo (chodby)	ks	14,2392	54	768,92	723,83	45,09
275	7 - Svetidlo (izba, schodisko)	ks	14,32144	55	787,68	741,49	46,19
276	8 - Svetidlo - strop (kúpeľňa, kuchynky)	ks	13,29118	53	704,43	663,12	41,31
277	11 - Svetidlo (lyžiareň)	ks	16,35013	10	163,50	153,91	9,59
278	12 - Svetidlo (kuchyňa, technika..)	ks	8,37074	18	150,67	141,84	8,84
279	ex1 - Ext. Svetidlo (na budovu)	ks	13,71154	8	109,69	103,26	6,43
280	ex2 - Ext. Svetidlo (do chodníka)	ks	189,52348	19	3 600,95	3389,79	211,16
281	senzor (pohyb + šero)	ks	29,09170	10	290,92	273,86	17,06
282	Trojpolový vypínač 16A/100V	ks	10,03100	1,000	10,03	9,44	0,59
283	Šporáková prípojka pod om	ks	8,67022	2,000	17,34	16,32	1,02
284	kryt spínača jednopolový	ks	4,66538	69	321,91	303,03	18,88
285	kryt spínača dvojpólový	ks	2,41486	92	222,17	209,14	13,03
286	kryt zásuvky	ks	2,07811	387	804,23	757,07	47,16

287	kryt dátovej zásuvky	ks	2,53057	43	108,81	102,43	6,38
288	kryt zásuvky TV+R+SAT	ks	3,10202	45	139,59	131,41	8,19
289	rámik - rozmer jednorámika 83mm x 83mm	ks	1,36160	200	272,32	256,35	15,97
290	rámik - rozmer dvojrámika 154mm x 83mm	ks	1,36178	132	179,76	169,21	10,54
291	rámik - rozmer trojrámika 225mm x 83mm	ks	2,21377	1	2,21	2,08	0,13
292	rámik - rozmer štvorrámika 296mm x 83mm	ks	1,70859	43	73,47	69,16	4,31
293	ventilátor (kúpeľne)	ks	26,40430	41	1 082,58	1019,09	63,48
294	Podružný materiál z ceny dodávky	%	17,73737	10,000	177,37	166,97	10,40
295	2 Rozvádzače						
296	Rozvadzač HR						
297	Rozvodnica zapustená plastová typ PRAGMA F 13834 s dvierkami Z 650/550/107 mm (V,Š,H) farba biela, 96 modulová, krytie IP30/20	ks	105,58289	1,000	105,58	99,39	6,19
298	Vypínač I 3P 125 / 125A	ks	32,30637	1,000	32,31	30,41	1,89
299	istič C60N 6/1/B- 6A	ks	3,67128	2,000	7,34	6,91	0,43
300	C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	8,000	29,37	27,65	1,72
301	C60N 16/1/B-16A	ks	3,67128	14,000	51,40	48,38	3,01
302	C60N 16/3/B-16A	ks	11,76776	9,000	105,91	99,70	6,21
303	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03/40A	ks	37,04693	1,000	37,05	34,87	2,17
304	Zvodič prepätia FLP-275 V S B+C	ks	28,48293	3,000	85,45	80,44	5,01
305	Súmrakový spínač IC 200	ks	45,97620	1,000	45,98	43,28	2,70
306	Senzor súmrak. spínača	ks	19,19062	1,000	19,19	18,07	1,13
307	Podružný materiál z dodávky	%	5,01220	10,000	50,12	47,18	2,94
308	Rozvadzač R0.1						
309	Rozvodnica zapustená plastová typ UK 433 s dvierkami Z 560/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 36 modulová, krytie IP30/20	ks	24,29820	1,000	24,30	22,87	1,42
310	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	24,27120	1,000	24,27	22,85	1,42
311	istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	3,000	11,01	10,37	0,65
312	C60N 16/1/B-16A	ks	3,67128	6,000	22,03	20,74	1,29
313	C60N 20/3/B-20A	ks	11,76776	3,000	35,30	33,23	2,07
314	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	37,04693	1,000	37,05	34,87	2,17
315	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	28,48293	4,000	113,93	107,25	6,68
316	Podružný materiál z dodávky	%	4,94948	10,000	49,49	46,59	2,90
317	Rozvadzač Rb						
318	Rozvodnica zapustená plastová typ UK423 s dvierkami Z 440/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 24 modulová, krytie IP30/20	ks	21,19298	1,000	21,19	19,95	1,24
319	Vypínač I 3P 25 / 25A	ks	11,66210	1,000	11,66	10,98	0,68
320	Istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	3,000	11,01	10,37	0,65
321	C60N 16/1/B-16A	ks	7,51086	8,000	60,09	56,56	3,52
322	C60N 16/3/B-16A	ks	23,72052	1,000	23,72	22,33	1,39
323	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	32,77999	1,000	32,78	30,86	1,92
324	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	16,10280	4,000	64,41	60,63	3,78
325	Podružný materiál z dodávky	%	12,47394	10,000	124,74	117,42	7,31
326	Rozvadzač RK						

327	Rozvodnica zapustená plastová typ UK423 s dvierkami Z 440/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 24 modulová, krytie IP30/20	ks	19,48576	1,000	19,49	18,34	1,14
328	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	9,79514	1,000	9,80	9,22	0,57
329	istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	3,000	11,01	10,37	0,65
330	C60N 16/1/B-16A	ks	19,46362	3,000	58,39	54,97	3,42
331	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	32,77999	1,000	32,78	30,86	1,92
332	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	15,67544	4,000	62,70	59,02	3,68
333	Rozvadzač R.bar						
334	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 690/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 48 modulová, krytie IP30/20	ks	25,32094	1,000	25,32	23,84	1,48
335	Vypínač I 3P 32 / 32A	ks	12,97405	1,000	12,97	12,21	0,76
336	Vypínač I 1P 10 / 10A	ks	4,60476	9,000	41,44	39,01	2,43
337	istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	3,000	11,01	10,37	0,65
338	C60N 16/1/B-16A	ks	7,51086	8,000	60,09	56,56	3,52
339	C60N 10/3/B-10A	ks	11,76776	1,000	11,77	11,08	0,69
340	C60N 16/3/B-16A	ks	23,72052	1,000	23,72	22,33	1,39
341	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	32,77999	1,000	32,78	30,86	1,92
342	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	16,10280	4,000	64,41	60,63	3,78
343	Podružný materiál z dodávky	%	12,47394	10,000	124,74	117,42	7,31
344	Rozvadzač R.kch						
345	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 690/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 48 modulová, krytie IP30/20	ks	27,88289	1,000	27,88	26,25	1,64
346	Vypínač I 3P 63 / 63A	ks	14,92199	1,000	14,92	14,05	0,88
347	istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	3,000	11,01	10,37	0,65
348	C60N 16/1/B-16A	ks	3,67128	7,000	25,70	24,19	1,51
349	C60N 32/1/B-32A	ks	7,57439	1,000	7,57	7,13	0,44
350	C60N 16/3/B-10A	ks	11,76776	6,000	70,61	66,47	4,14
351	C60N 20/3/B-20A	ks	23,72052	1,000	23,72	22,33	1,39
352	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	32,77999	1,000	32,78	30,86	1,92
353	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	16,58581	4,000	66,34	62,45	3,89
354	Podružný materiál z dodávky	%	12,47394	10,000	124,74	117,42	7,31
355	Rozvadzač R.2						
356	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 690/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 48 modulová, krytie IP30/20	ks	23,18859	1,000	23,19	21,83	1,36
357	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	9,79514	1,000	9,80	9,22	0,57
358	istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	9,000	33,04	31,10	1,94
359	C60N 16/1/B-16A	ks	19,46362	18,000	350,35	329,80	20,54
360	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	32,77999	2,000	65,56	61,72	3,84
361	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	17,16898	4,000	68,68	64,65	4,03
362	Podružný materiál z dodávky	%	12,47394	10,000	124,74	117,42	7,31
363	Rozvadzač R.3						
364	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 560/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 36 modulová, krytie IP30/20	ks	20,88598	1,000	20,89	19,66	1,22
365	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	9,79514	1,000	9,80	9,22	0,57

366	istič C60N 10/1/B-10A	ks	3,67128	6,000	22,03	20,74	1,29
367	C60N 16/1/B-16A	ks	19,46362	12,000	233,56	219,87	13,70
368	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	32,77999	1,000	32,78	30,86	1,92
369	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	16,78614	4,000	67,14	63,21	3,94
370	Podružný materiál z dodávky	%	7,36897	10,000	73,69	69,37	4,32
371	5 - Trubkovanie pre štruktúrovanú kabeláž (DS)						
372	Rúrka elektroinštalčná typ 23-23	m	1,51379	985,000	1 491,08	1403,64	87,44
373	Krabica prístrojová KP 68	ks	1,87221	44,000	82,38	77,55	4,83
374	Svorkovn.prístrojová	ks	1,67359	44,000	73,64	69,32	4,32
375	Kábel štrukt.siete FTP4x2xAWG24 Cat 6A, LSOH	m	5,82656	1 975,000	11 507,46	10832,66	674,80
376	Zásuvka štrukt. Siete 2xRJ45/s, Cat 6A Pod om.	ks	7,23445	42,000	303,85	286,03	17,82
377	Kábel SYKFY 10x2x0,5	m	1,48617	15,000	22,29	20,99	1,31
378	Rúrka typ 23-29	m	90,96140	15,000	1 364,42	1284,41	80,01
379	Datový rozvádzač LEGRAND 19" 600/600, 2105/600/600 mm bez náplne	ks	21,53657	1,000	21,54	20,27	1,26
380	Podružný materiál z ceny dodávky.	%	9,79877	10,000	97,99	92,24	5,75
381	6 -Televízna anténa - Trubkovanie						
382	Rúrka D23	merná jedn.	1,51379	985,000	1 491,08	1403,64	87,44
383	Krabica prístrojová KP 68	ks	1,75202	39,000	68,33	64,32	4,01
384	Koaxiálny kábel VCCY75-4,8	m	2,27189	985,000	2 237,82	2106,59	131,23
385	Podružný mat. z ceny dodávky	%	4,15748	10,000	41,57	39,14	2,44
386	7 - Domáci videotelefón						
387	Rúrka elektroinštalčná typ 23-16	m	1,43366	35,000	50,18	47,24	2,94
388	Rúrka elektroinštalčná typ 23-23	m	1,47817	5,000	7,39	6,96	0,43
389	Kábel CYKY 3C x 1,5	m	1,63565	35,000	57,25	53,89	3,36
390	Kábel SYKFY 10x2x0,5	m	1,56630	20,000	31,33	29,49	1,84
391	Koaxiálny kábel 3dB	m	72,44596	5,000	362,23	340,99	21,24
392	Vnútna stanica domáceho videotelefónu	ks	139,82746	1,000	139,83	131,63	8,20
393	Vonkajšia stanica domáceho videotelefónu	ks	77,36766	1,000	77,37	72,83	4,54
394	Elektrický vrátnik	ks	24,51340	1,000	24,51	23,08	1,44
395	Elektrický zámok	ks	24,04132	1,000	24,04	22,63	1,41
396	Zdroj	ks	21,82421	1,000	21,82	20,54	1,28
397	Podružný materiál z ceny dodávky	%	5,78583	10,000	57,86	54,47	3,39
398	1 Elektroinštalácia - montáž						
399	Krabica prístrojová KP 68	ks	0,96387	375,000	361,45	340,26	21,20
400	Krabica prístrojová hlboká	ks	1,06207	155,000	164,62	154,97	9,65
401	Odvíčkovanie a zavičkovanie krabíc	ks	1,00849	530,000	534,50	503,16	31,34
402	Kábel NHXH-O 2 x 1,5	m	1,60562	165,000	264,93	249,39	15,54
403	NHXH-O 3 x 1,5	m	1,85475	570,000	1 057,21	995,21	61,99
404	NHXH-J 3 x 1,5	m	1,85475	1 090,000	2 021,68	1903,13	118,55
405	NHXH-J 5 x 1,5	m	2,45834	75,000	184,38	173,56	10,81
406	NHXH-J 3 x 2,5	m	2,28109	2 070,000	4 721,85	4444,96	276,89

407	NHXXH-J 5x4	m	4,63838	35,000	162,34	152,82	9,52
408	NHXXH-J 5 x 6	m	5,99853	185,000	1 109,73	1044,65	65,07
409	NHXXH-J 5 x 25	m	22,21958	35,000	777,69	732,08	45,60
410	CYKY-O 2A x 1,5	m	1,25299	25,000	31,32	29,49	1,84
411	CYKY-O 3 x 1,5	m	1,45847	20,000	29,17	27,46	1,71
412	CYKY-J 3 x 1,5	m	1,45847	190,000	277,11	260,86	16,25
413	CYKY-J 3 x 2,5	m	1,85852	300,000	557,56	524,86	32,70
414	CYKY-J 3x6	m	3,37867	60,000	202,72	190,83	11,89
415	CYKY-J 5x1,5	m	1,88034	20,000	37,61	35,40	2,21
416	CYKY-J 5x2,5	m	2,57133	140,000	359,99	338,88	21,11
417	CYKY-J 5x4	m	3,60781	30,000	108,23	101,89	6,35
418	Kábel CYKY-J 3x70+50	m	36,26772	15,000	544,02	512,11	31,90
419	Ukončenie vodičov v rozváž. do 2,5mm	ks	1,00849	277,000	279,35	262,97	16,38
420	Ukončenie vodičov v rozváž. Do 6mm	ks	1,00849	112,000	112,95	106,33	6,62
421	Ukončenie vodičov v rozváž. do 25 mm	ks	1,13460	8,000	9,08	8,54	0,53
422	Ukončenie vodičov v rozváž. do 4x70mm	ks	1,17998	8,000	9,44	8,89	0,55
423	Jednopolový vypínač pod om. Riadenie 1	ks	2,83474	22,000	62,36	58,71	3,66
424	Sériový prep. pod om. Radenie 5	ks	3,98206	13,000	51,77	48,73	3,04
425	Striedavý prep. pod om. Radenie 6	ks	2,99474	19,000	56,90	53,56	3,34
426	Krížový prepínač pod om. Radenie 7	ks	10,41784	2,000	20,84	19,61	1,22
427	Jednopolový vypínač na povrch. VDT riadenie 1	ks	4,33694	1,000	4,34	4,08	0,25
428	Sériový prep. pod om. Radenie 5,IP54	ks	11,33756	56,000	634,90	597,67	37,23
429	Striedavý prep. pod om. Radenie 6,IP54	ks	7,93361	14,000	111,07	104,56	6,51
430	Krížový prepínač pod om. Radenie 7 ,IP54	ks	10,63566	5,000	53,18	50,06	3,12
431	Zásuvka 16A,230V pod omietku	ks	3,14739	191,000	601,15	565,90	35,25
432	Zásuvka 16A,230V pod omietku IP 54	ks	8,73402	90,000	786,06	739,97	46,09
433	Zásuvka 16A,230V na povrch VDT	ks	4,31328	1,000	4,31	4,06	0,25
434	Ochranné pospojovanie Cy 16 zel/žlt.	m	3,22591	50,000	161,30	151,84	9,46
435	1 - Svetidlo (bar)	ks	19,01195	5	95,06	89,49	5,57
436	2 - Svetidlo (foyer, jedáleň-MO)	ks	26,79681	2	53,59	50,45	3,14
437	3 - Svetidlo (reštaurácia, byt, MO)	ks	22,42089	1	22,42	21,11	1,31
438	4 - Svetidlo (reštaurácia)	ks	51,81932	1	51,82	48,78	3,04
439	6 - Svetidlo (chodby)	ks	32,69543	15	490,43	461,67	28,76
440	7 - Svetidlo (izba, schodisko)	ks	34,42698	9	309,84	291,67	18,17
441	8 - Svetidlo - strop (kúpeľňa, kuchynky)	ks	28,77243	8	230,18	216,68	13,50
442	11 - Svetidlo (lyžiareň)	ks	36,84163	10	368,42	346,81	21,60
443	12 - Svetidlo (kuchynka, technika..)	ks	20,22240	4	80,89	76,15	4,74
444	ex1 - Ext. Svetidlo (na budovu)	ks	32,50687	8	260,05	244,81	15,25
445	Trojpólový vypínač 16A/100V	ks	13,06851	1,000	13,07	12,30	0,77
446	Šporáková prípojka pod om	ks	17,30517	2,000	34,61	32,58	2,03
447	2 Rozvážače						

448	Rozvadzač HR						
449	Rozvodnica zapustená plastová typ PRAGMA F 13834 s dvierkami Z 650/550/107 mm (V,Š,H) farba biela, 96 modulová, krytie IP30/20	ks	173,83483	1,000	173,83	163,64	10,19
450	Vypínač I 3P 125 / 125A	ks	53,02119	1,000	53,02	49,91	3,11
451	istič C60N 6/1/B- 6A	ks	5,18802	2,000	10,38	9,77	0,61
452	C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	8,000	41,36	38,93	2,43
453	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	14,000	72,38	68,13	4,24
454	C60N 16/3/B-16A	ks	18,14452	9,000	163,30	153,72	9,58
455	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03/40A	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
456	Zvodič prepätia FLP-275 V S B+C	ks	45,93991	3,000	137,82	129,74	8,08
457	Súmrakový spínač IC 200	ks	78,14231	1,000	78,14	73,56	4,58
458	Senzor súmrak. spínača	ks	32,06422	1,000	32,06	30,18	1,88
459	osadenie rozvádzača HR	ks	59,31393	1,000	59,31	55,84	3,48
460	Rozvadzač R0.1						
461	Rozvodnica zapustená plastová typ UK 433 s dvierkami Z 560/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 36 modulová, krytie IP30/20	ks	37,26955	1,000	37,27	35,08	2,19
462	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	38,62886	1,000	38,63	36,36	2,27
463	istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	3,000	15,51	14,60	0,91
464	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	6,000	31,02	29,20	1,82
465	C60N 20/3/B-20A	ks	18,21082	3,000	54,63	51,43	3,20
466	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
467	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	45,93991	4,000	183,76	172,98	10,78
468	osadenie rozvádzača R.01	ks	55,43261	1,000	55,43	52,18	3,25
469	Rozvadzač Rb						
470	Rozvodnica zapustená plastová typ UK423 s dvierkami Z 440/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 24 modulová, krytie IP30/20	ks	32,42795	1,000	32,43	30,53	1,90
471	Vypínač I 3P 25 / 25A	ks	30,19630	1,000	30,20	28,43	1,77
472	Istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	3,000	15,51	14,60	0,91
473	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	8,000	41,36	38,93	2,43
474	C60N 16/3/B-16A	ks	18,14452	1,000	18,14	17,08	1,06
475	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
476	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	45,93991	4,000	183,76	172,98	10,78
477	osadenie rozvádzača Rb	ks	60,25844	1,000	60,26	56,72	3,53
478	Rozvadzač RK						
479	Rozvodnica zapustená plastová typ UK423 s dvierkami Z 440/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 24 modulová, krytie IP30/20	ks	32,42795	1,000	32,43	30,53	1,90
480	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	24,68412	1,000	24,68	23,24	1,45
481	istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	3,000	15,51	14,60	0,91
482	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	3,000	15,51	14,60	0,91
483	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
484	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	45,93991	4,000	183,76	172,98	10,78
485	osadenie rozvádzača RK	ks	61,38213	1,000	61,38	57,78	3,60
486	Rozvadzač R.bar						

487	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 690/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 48 modulová, krytie IP30/20	ks	43,68208	1,000	43,68	41,12	2,56
488	Vypínač I 3P 32 / 32A	ks	31,56573	1,000	31,57	29,71	1,85
489	Vypínač I 1P 10 / 10A	ks	8,24270	9,000	74,18	69,83	4,35
490	istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	3,000	15,51	14,60	0,91
491	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	8,000	41,36	38,93	2,43
492	C60N 10/3/B-10A	ks	18,28066	1,000	18,28	17,21	1,07
493	C60N 16/3/B-16A	ks	18,14452	1,000	18,14	17,08	1,06
494	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
495	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	45,93991	4,000	183,76	172,98	10,78
496	osadenie rozvádzača R.bar	ks	61,38213	1,000	61,38	57,78	3,60
497	Rozvadzač R.kch						
498	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 690/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 48 modulová, krytie IP30/20	ks	43,68208	1,000	43,68	41,12	2,56
499	Vypínač I 3P 63 / 63A	ks	40,07997	1,000	40,08	37,73	2,35
500	istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	3,000	15,51	14,60	0,91
501	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	7,000	36,19	34,07	2,12
502	C60N 32/1/B-32A	ks	5,22433	1,000	5,22	4,92	0,31
503	C60N 16/3/B-10A	ks	18,14452	6,000	108,87	102,48	6,38
504	C60N 20/3/B-20A	ks	18,21713	1,000	18,22	17,15	1,07
505	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
506	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	45,93991	4,000	183,76	172,98	10,78
507	osadenie rozvádzača R.kch	ks	61,38213	1,000	61,38	57,78	3,60
508	Rozvadzač R.2						
509	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 690/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 48 modulová, krytie IP30/20	ks	43,68208	1,000	43,68	41,12	2,56
510	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	24,68412	1,000	24,68	23,24	1,45
511	istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	9,000	46,53	43,80	2,73
512	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	18,000	93,06	87,60	5,46
513	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	2,000	117,65	110,75	6,90
514	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	45,93991	4,000	183,76	172,98	10,78
515	osadenie rozvádzača R.2	ks	61,38213	1,000	61,38	57,78	3,60
516	Rozvadzač R.3						
517	Rozvodnica zapustená plastová typ UK443 s dvierkami Z 560/340/90 mm (v,š,h) farba biela, 36 modulová, krytie IP30/20	ks	37,26955	1,000	37,27	35,08	2,19
518	Vypínač I 3P 40 / 40A	ks	24,68412	1,000	24,68	23,24	1,45
519	istič C60N 10/1/B-10A	ks	5,16987	6,000	31,02	29,20	1,82
520	C60N 16/1/B-16A	ks	5,16987	12,000	62,04	58,40	3,64
521	Prúdový chránič ID 4P 40A/0,03	ks	58,82276	1,000	58,82	55,37	3,45
522	Zvodič prepätia SLP-275 V S	ks	46,16075	4,000	184,64	173,82	10,83
523	osadenie rozvádzača R.3	ks	61,73838	1,000	61,74	58,12	3,62
524	5 - Trubkovanie pre štruktúrovanú kabeláž (DS)						
525	Rúrka elektroinštalačná typ 23-23	m	1,15662	985,000	1 139,28	1072,47	66,81

526	Krabica prístrojová KP 68	ks	1,00752	44,000	44,33	41,73	2,60
527	Vyhľadanie vývodu alebo krabice	ks	1,97247	44,000	86,79	81,70	5,09
528	Odvíčkovanie a zavičkovanie krabíc	ks	0,79026	44,000	34,77	32,73	2,04
529	Značenie trasy	m	0,91571	985,000	901,97	849,08	52,89
530	Svorkovn.prístrojová	ks	1,98038	44,000	87,14	82,03	5,11
531	Kábel štrukt.siete FTP4x2xAWG24 Cat 6A, LSOH	m	1,42574	1 975,000	2 815,83	2650,71	165,12
532	Zásuvka štrukt. Sieťe 2xRJ45/s, Cat 6A Pod om.	ks	15,09321	42,000	633,91	596,74	37,17
533	Kábel SYKFY 10x2x0,5	m	1,68578	15,000	25,29	23,80	1,48
534	Rúrka typ 23-29	m	1,18385	15,000	17,76	16,72	1,04
535	Datový rozvádzač LEGRAND 19" 600/600, 2105/600/600 mm bez náplne	ks	448,62233	1,000	448,62	422,32	26,31
536	6 -Televízna anténa - Trubkovanie						
537	Rúrka D23	merná jedn.	1,15662	985,000	1 139,28	1072,47	66,81
538	Krabica prístrojová KP 68	ks	1,00752	39,000	39,29	36,99	2,30
539	Vyhľadanie vývodu alebo krabice	ks	0,98486	985,000	970,09	913,20	56,89
540	Odvíčkovanie a zavičkovanie krabíc	ks	1,00849	985,000	993,36	935,11	58,25
541	Značenie trasy	m	1,00849	985,000	993,36	935,11	58,25
542	Koaxiálny kábel VCCY75-4,8	m	1,44573	985,000	1 424,04	1340,53	83,51
543	7 - Domáci videotelefón						
544	Rúrka elektroinštalčná typ 23-16	m	1,15662	35,000	40,48	38,11	2,37
545	Rúrka elektroinštalčná typ 23-23	m	1,36394	5,000	6,82	6,42	0,40
546	Kábel CYKY 3C x 1,5	m	1,45847	35,000	51,05	48,05	2,99
547	Kábel SYKFY 10x2x0,5	m	1,70393	20,000	34,08	32,08	2,00
548	Koaxiálny kábel 3dB	m	1,55280	5,000	7,76	7,31	0,46
549	Vnúťorná stanica domáceho videotelefónu	ks	263,50998	1,000	263,51	248,06	15,45
550	Vonkajšia stanica domáceho videotelefónu	ks	260,78719	1,000	260,79	245,49	15,29
551	Elektrický vrátnik	ks	35,85971	1,000	35,86	33,76	2,10
552	Elektrický zámok	ks	55,93872	1,000	55,94	52,66	3,28
553	Zdroj	ks	39,94390	1,000	39,94	37,60	2,34
554	Ústredné vykurovanie						
555	A.1 Strojné zariadenia - dodávka HERZ	kpl.	39150,11815	1	39 150,12	36854,35	2 295,77
556	A.2 Strojné zariadenia	kpl.	12857,08240	1	12 857,08	12103,14	753,94
557	A.3 Armatúry	kpl.	6132,98497	1	6 132,98	5773,35	359,64
558	A.4 Príslušenstvo	kpl.	1059,17397	1	1 059,17	997,06	62,11
559	A.5 Rúrový materiál	kpl.	12717,42688	1	12 717,43	11971,68	745,75
560	A.6 Nátery potrubia	kpl.	48,26237	1	48,26	45,43	2,83
561	A.7 Izolácia	kpl.	584,17336	1	584,17	549,92	34,26
562	A.8 Vykurovacie telesá	kpl.	11194,38818	1	11 194,39	10537,95	656,44
563	B. Montáž	kpl.	12577,36463	1	12 577,36	11839,83	737,54
564	C. Stavebné úpravy	kpl.	277,83466	1	277,83	261,54	16,29
565	Zdravotechnika						
566	713 Izolácie tepelné						

567	Montáž trubíc MIRELON pre DN 15 (D20)	m	3,87912	250,000	969,78	912,91	56,87
568	MIRELON izolácia pre DN 15	m	2,51098	255,000	640,30	602,75	37,55
569	Montáž trubíc MIRELON pre DN20 (D25)	m	3,91427	150,000	587,14	552,71	34,43
570	MIRELON izolácia pre DN20	m	2,62793	255,000	670,12	630,83	39,30
571	Montáž trubíc MIRELON pre DN25 (D32)	m	3,95201	65,000	256,88	241,82	15,06
572	MIRELON izolácia pre DN 25	m	2,66618	66,300	176,77	166,40	10,37
573	Montáž trubíc MIRELON pre DN32 (D40)	m	3,99019	45,000	179,56	169,03	10,53
574	MIRELON izolácia pre DN 32	m	2,85432	45,900	131,01	123,33	7,68
575	Montáž trubíc MIRELON pre DN 40 (D50)	m	4,02577	18,000	72,46	68,21	4,25
576	MIRELON izolácia pre DN 40	m	3,43316	18,360	63,03	59,34	3,70
577	Montáž trubíc MIRELON pre DN50 (D63)	m	4,05960	32,500	131,94	124,20	7,74
578	MIRELON izolácia pre DN50	m	3,75916	33,150	124,62	117,31	7,31
579	Plastové spony na spoje izolácie	kus	0,87553	200,000	175,11	164,84	10,27
580	721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
581	Potrubie REHAU RAUPIANO PLUS prpájacie DN 50	m	12,17601	40,000	487,04	458,48	28,56
582	Potrubie REHAU RAUPIANO PLUS pripájacie DN 75	m	15,45245	4,000	61,81	58,19	3,62
583	Potrubie REHAU RAUPIANO PLUS pripájacie DN 100	m	19,05530	60,000	1 143,32	1076,27	67,04
584	Potrubie REHAU RAUPIANO PLUS odpadové hrdlové DN50	m	13,73786	28,000	384,66	362,10	22,56
585	Potrubie REHAU RAUPIANO PLUS odpadové hrdlové DN100	m	18,56587	160,000	2 970,54	2796,35	174,19
586	Potrubie REHAU PVC DN150	m	44,87388	30,000	1 346,22	1267,27	78,94
587	Potrubie REHAU PVC DN125	m	35,56476	55,000	1 956,06	1841,36	114,70
588	Podlahová vpusť HL310NPr-G	kus	39,12428	2,000	78,25	73,66	4,59
589	Podlahová vpusť HL310NPr	kus	34,12884	2,000	68,26	64,26	4,00
590	Prevzdušňovacia hlavica HL 900NECO	kus	25,24192	4,000	100,97	95,05	5,92
591	Vetracia hlavica HL 810-110	kus	20,41435	12,000	244,97	230,61	14,37
592	Prevzdušňovacia hlavica HL 904T-50	kus	22,05327	6,000	132,32	124,56	7,76
593	Prevzdušňovacia hlavica HL 904-50	kus	19,48242	8,000	155,86	146,72	9,14
594	Prevzdušňovacia hlavica HL 901-110	kus	26,37201	1,000	26,37	24,83	1,55
595	Čistiaca tvarovka DN100	kus	24,85403	23,000	571,64	538,12	33,52
596	Kanalizačná šachta kontrolná d=600mm REHAU+liatinový poklop	kus	779,69588	2,000	1 559,39	1467,95	91,44
597	Lapač tukov KL LT1	kus	845,03329	1,000	845,03	795,48	49,55
598	722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
599	Potr.systém REHAU RAUMULTI D20	m	12,17933	250,000	3 044,83	2866,28	178,55
600	Potr.systém REHAU RAUMULTI D25	m	14,13628	150,000	2 120,44	1996,10	124,34
601	Potr.systém REHAU RAUMULTI D32	m	16,99937	50,000	849,97	800,13	49,84
602	Potr.systém REHAU RAUMULTI (RAUTITAN) D40	m	22,24324	45,000	1 000,95	942,25	58,70
603	Potr.systém REHAU RAUMULTI (RAUTITAN) D50	m	29,65364	18,000	533,77	502,47	31,30
604	Potr.systém REHAU RAUMULTI (RAUTITAN) D63	m	28,13196	19,000	534,51	503,16	31,34
605	Potr.HDPE (alt. systém RAU PE-Xa D63)	m	14,87486	3,000	44,62	42,01	2,62
606	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele DN25	m	30,53927	15,000	458,09	431,23	26,86
607	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele DN 50	m	53,28250	13,500	719,31	677,13	42,18

608	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	6,92957	170,000	1 178,03	1108,95	69,08
609	Armatúry závitové s jedným závitom, ventily rohové T66+montáž	ks	9,01507	119,000	1 072,79	1009,88	62,91
610	Filter DN40+montáž	kus	25,42887	1,000	25,43	23,94	1,49
611	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 TG 1/2+montáž	ks	6,63342	34,000	225,54	212,31	13,23
612	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 TG 3/4+montáž	ks	11,00944	38,000	418,36	393,83	24,53
613	Montáž ventilu priameho, spätného	ks	6,27246	1,000	6,27	5,90	0,37
614	Spätný ventil DN40	kus	21,30235	1,000	21,30	20,05	1,25
615	Montáž ventilu poistného DN15	ks	6,23745	1,000	6,24	5,87	0,37
616	Poistný ventil DN 15	ks	25,58015	1,000	25,58	24,08	1,50
617	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 T G1+montáž	ks	12,44620	13,000	161,80	152,31	9,49
618	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame G 5/4+montáž	ks	17,12304	5,000	85,62	80,59	5,02
619	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame G 6/4+montáž	ks	27,95601	4,000	111,82	105,27	6,56
620	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame G 2+montáž	ks	28,40424	2,000	56,81	53,48	3,33
621	Spätný ventil DN25+montáž	ks	18,42102	4,000	73,68	69,36	4,32
622	Montáž vypúšťacieho ventilu	ks	6,17937	1,000	6,18	5,82	0,36
623	Vypúšťací ventil-1/2"	ks	6,75799	1,000	6,76	6,36	0,40
624	Montáž ventilu priameho, spätného	ks	6,43940	1,000	6,44	6,06	0,38
625	Spätný ventil DN50	kus	32,62666	1,000	32,63	30,71	1,91
626	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	2,76923	560,500	1 552,15	1461,13	91,02
627	Termostatický ventil proti obareniu DN25	kus	33,13884	1,000	33,14	31,20	1,94
628	Teplomer	ks	18,48666	1,000	18,49	17,40	1,08
629	Tlakomer D160	ks	84,31375	1,000	84,31	79,37	4,94
630	Čerpadlo cirkulačné COMFORT UPS 25-80N GRUNDFOS	ks	198,52475	1,000	198,52	186,88	11,64
631	Tlaková nádoba REFLEX DD 33/10 bar	ks	73,47262	1,000	73,47	69,16	4,31
632	Termoregulačný ventil HONEYWELL alwa-kombi-4+montáž DN 15	ks	35,90217	5,000	179,51	168,98	10,53
633	Termoregulačný ventil HONEYWELL alwa-kombi-4+montáž DN 20	ks	40,22807	2,000	80,46	75,74	4,72
634	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	14,67498	5,581	81,90	77,10	4,80
635	725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety						
636	Montáž záchodovej misy normálnej	ks	28,24826	35,000	988,69	930,71	57,98
637	Diturvitová závesná WC misa s hlbokým splachovaním, nádržka pre montáž pod omietku	ks	310,41372	35,000	10 864,48	10227,39	637,09
638	wc misa	ks	140,00138	1,000	140,00	131,79	8,21
639	wc-splachovací systém 1	ks	452,00725	12,000	5 424,09	5106,02	318,07
640	wc-splachovací systém 2	ks	1233,03779	24,000	29 592,91	27857,58	1 735,33
641	wc-ovládacie tlačítko splachovania	ks	786,27152	36,000	28 305,77	26645,92	1 659,85
642	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	27,09970	35,000	948,49	892,87	55,62
643	umývadlo	ks	47,69784	35,000	1 669,42	1571,53	97,90
644	umývatko	ks	302,39098	1,000	302,39	284,66	17,73
645	umývadlový sifón	ks	10,66655	36,000	384,00	361,48	22,52
646	Montáž vane bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou oceľových	súb	59,77018	1,000	59,77	56,27	3,50
647	vaňa	ks	207,80917	1,000	207,81	195,62	12,19
648	Montáž drezov bez výtok.armatúr so zápach.uzávierkou nerez jednoduchých	súb	28,33654	2,000	56,67	53,35	3,32

649	Drezy nerezové MA II s nerez rámom	ks	107,07267	2,000	214,15	201,59	12,56
650	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	ks	7,43541	37,000	275,11	258,98	16,13
651	batéria-umývadlo	ks	42,73548	36,000	1 538,48	1448,26	90,22
652	Batéria drezová stojánková-cena podľa výberu	ks	34,45883	2,000	68,92	64,88	4,04
653	Montáž batérie vaňovej nástennej G 1/2	súb	7,45652	1,000	7,46	7,02	0,44
654	batéria-vaňa	ks	47,92813	1,000	47,93	45,12	2,81
655	Montáž batérie sprchovej nástennej s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	8,32757	28,000	233,17	219,50	13,67
656	batéria-sprcha	ks	50,13261	28,000	1 403,71	1321,40	82,31
657	ručná sprcha	ks	24,09775	34,000	819,32	771,28	48,05
658	sprchová hadica	ks	8,07834	34,000	274,66	258,56	16,11
659	sprchová vanička 800	ks	226,37445	25,000	5 659,36	5327,50	331,87
660	sprchová vanička 1200	ks	226,37445	4,000	905,50	852,40	53,10
661	sprchové kúty 800	ks	291,32663	8,000	2 330,61	2193,95	136,67
662	sprchové kúty 800 x 800	ks	291,32663	17,000	4 952,55	4662,13	290,42
663	sprchové kúty 1200	ks	543,86313	4,000	2 175,45	2047,88	127,57
664	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová	súb	15,55883	4,000	62,24	58,59	3,65
665	výlevka-upratovačka	ks	126,74635	4,000	506,99	477,26	29,73
666	Montáž batérie nástennej pre výlevku	ks	7,43797	4,000	29,75	28,01	1,74
667	batéria výlevka	ks	51,55918	4,000	206,24	194,14	12,09
668	Montáž pisoárov	súb	18,05701	2,000	36,11	34,00	2,12
669	urinál	ks	100,84727	2,000	201,69	189,87	11,83
670	Montáž dveríok plastových	ks	6,91670	30,000	207,50	195,33	12,17
671	Dvierka plastové 15/30cm	ks	8,62844	30,000	258,85	243,67	15,18
672	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	3,44748	257,417	887,44	835,40	52,04
673	Malý objekt						
674	ASR						
675	1 Zemné práce						
676	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	21,68939	3,619	78,49	73,89	4,60
677	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	31,73758	3,619	114,86	108,12	6,74
678	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,95605	3,619	21,55	20,29	1,26
679	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	27,01697	3,619	97,77	92,04	5,73
680	2 Zakladanie						
681	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	117,84060	3,619	426,47	401,46	25,01
682	3 Zvislé a kompletne konštrukcie						
683	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 500mm	m3	160,35553	1,155	185,21	174,35	10,86
684	Murivo nosné z tvárnic YTONG hladkých na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.200 P4-500	m3	141,46153	3,805	538,26	506,70	31,56
685	X Betón klenieb železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	156,88786	12,302	1 930,03	1816,86	113,18
686	Debnenie klenieb vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	m2	25,80462	123,020	3 174,48	2988,33	186,15
687	Debnenie klenieb vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	m2	7,28229	123,020	895,87	843,33	52,53
688	Výstuž klenbových pásov z ocele 10505	t	1394,98465	1,722	2 402,16	2261,30	140,86
689	Obmúrovka z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100 mm	m2	19,21549	3,400	65,33	61,50	3,83

690	Priečky z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	19,05420	23,800	453,49	426,90	26,59
691	4 Vodovodné konštrukcie						
692	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	151,05851	1,198	180,97	170,36	10,61
693	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1450,98701	0,144	208,94	196,69	12,25
694	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	21,34118	5,805	123,89	116,62	7,26
695	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	4,21990	5,805	24,50	23,06	1,44
696	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	11,76192	6,030	70,92	66,77	4,16
697	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,54691	6,030	21,39	20,13	1,25
698	5 Komunikácie						
699	Podklad z makadamu hr.200mm	m2	7,88280	11,600	91,44	86,08	5,36
700	6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
701	Vnútrotná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muríva, hladká	m2	8,54977	45,476	388,81	366,01	22,80
702	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	126,48123	9,155	1 157,94	1090,03	67,90
703	Dlažba z tehál do makadamu	m2	37,67471	11,600	437,03	411,40	25,63
704	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
705	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	2,59393	341,585	886,05	834,09	51,96
706	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1,93490	341,585	660,93	622,18	38,76
707	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	1,96647	341,585	671,72	632,33	39,39
708	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	4,45882	190,900	851,19	801,27	49,91
709	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	6,54652	4,800	31,42	29,58	1,84
710	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,02556	250,090	756,66	712,29	44,37
711	99 Presun hmôt HSV						
712	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,33343	119,271	1 590,29	1497,04	93,25
713	713 Izolácie tepelné						
714	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	m2	1,79883	108,000	194,27	182,88	11,39
715	Zvuková izolácia MPS hr.100 mm	m2	7,17550	110,160	790,45	744,10	46,35
716	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	1,73734	183,100	318,11	299,45	18,65
717	Zvuková izolácia PTN po stlačení hr. 50 mm	m2	7,14354	186,762	1 334,14	1255,91	78,23
718	Montáž tepelnej (zvukovej) izolácie pásmi stien, prichytením drôťmi	m2	3,28676	55,188	181,39	170,75	10,64
719	Nobasil MPS hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	10,26478	29,629	304,14	286,30	17,83
720	Zvuková izolácia MPS hr.100 mm	m2	7,18886	26,663	191,68	180,44	11,24
721	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu,striech prekrytím pásom do výšky 100mm PE fólia	m2	2,93830	183,100	538,00	506,45	31,55
722	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	3,19064	10,000	31,91	30,04	1,87
723	762 Konštrukcie tesárske						
724	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	3,49858	183,840	643,18	605,46	37,72
725	Drevené dosky hr.18mm na záklop strechy	m3	237,92611	3,640	866,05	815,27	50,79
726	Montáž latovania striech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	2,26160	183,840	415,77	391,39	24,38
727	Laty akosť I do 25cm2 x200-375cm	m3	246,07192	0,632	155,52	146,40	9,12
728	Oprava konštrukcie striedky nad vstupom, odhad	kpl	2387,41336	1,000	2 387,41	2247,42	140,00
729	Drevená palubová podlaha - D+M	m2	34,25377	160,900	5 511,43	5188,24	323,19
730	Spätná montáž demontovaného záklopu stropov	m2	3,26929	108,000	353,08	332,38	20,70

731	Demontáž záklopov stropov vrchných pre možnosť vloženia zvuk.isolácie -0.01400t	m2	2,03947	108,000	220,26	207,35	12,92
732	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,74577	15,000	86,19	81,13	5,05
733	763 Konštrukcie - drevostavby						
734	Obklad steny sadrokartónom	m2	23,77842	42,250	1 004,64	945,73	58,91
735	Priečka drevená vnútorná so zvukovou izoláciou hr.100mm bez obkladu - D+M	m2	25,28506	16,008	404,76	381,03	23,74
736	Priečka drevená vnútorná so zvukovou izoláciou hr.120mm bez obkladu - D+M	m2	28,05827	15,420	432,66	407,29	25,37
737	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	22,13018	6,800	150,49	141,66	8,82
738	764 Konštrukcie klampiarske						
739	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm	m	20,44037	31,200	637,74	600,34	37,40
740	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	11,44385	21,600	247,19	232,69	14,50
741	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	13,98128	15,000	209,72	197,42	12,30
742	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,01491	25,000	125,37	118,02	7,35
743	766 Konštrukcie stolárske						
744	Vstupné dvere drevené dubové s izolačným dvojsklom135/210cm, pol. 034-D+M	kus	1564,89955	1,000	1 564,90	1473,13	91,77
745	Vstupné dvere drevené 1-krídlové dubové s izolačným dvojsklom 80/200cm, pol. 035-D+M	kus	1089,65980	1,000	1 089,66	1025,76	63,90
746	Okno drevené dubové s pevným zasklením s izolač.dvojsklom, 180/135cm, pol.036-D+M	kus	1016,78811	1,000	1 016,79	957,16	59,62
747	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 178/130cm, pol.037-D+M	kus	956,44928	1,000	956,45	900,36	56,09
748	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 258/130cm, pol.038-D+M	kus	1399,21344	1,000	1 399,21	1317,16	82,05
749	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 60/60cm, pol.039-D+M	kus	299,63733	1,000	299,64	282,07	17,57
750	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 202/80cm, pol.040-D+M	kus	785,36062	1,000	785,36	739,31	46,05
751	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 192/155cm, pol.041-D+M	kus	1119,00069	4,000	4 476,00	4213,53	262,47
752	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 96/155cm, pol.042-D+M	kus	628,03901	4,000	2 512,16	2364,84	147,31
753	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 92/60cm, pol.043-D+M	kus	373,20971	2,000	746,42	702,65	43,77
754	Okno drevené dubové s izolač.dvojsklom, otv.-sklopné, 99/60cm, pol.043-D+M	kus	383,29054	1,000	383,29	360,81	22,48
755	Dvere drevené dubové plné 2-krídlové 100/210cm, pol.D17-D+M	kus	1152,79842	1,000	1 152,80	1085,20	67,60
756	Drevené zábradlie schodiska - D+M	kus	486,72275	1,000	486,72	458,18	28,54
757	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	6,69958	8,000	53,60	50,45	3,14
758	Dvere60-90/197 cm plné obyčajné, odýhované	ks	182,36661	8,000	1 458,93	1373,38	85,55
759	Kovanie dverných krídiel	kus	9,31015	8,000	74,48	70,11	4,37
760	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	31,88336	4,000	127,53	120,05	7,48
761	Zárubňa dýhovaná, obložková, do hrúbky múru 120	ks	98,50810	4,000	394,03	370,93	23,11
762	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	37,10431	4,000	148,42	139,71	8,70
763	Zárubňa dýhovaná, obložková, do hrúbky múru 220	ks	125,80066	4,000	503,20	473,69	29,51
764	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku	m2	6,27930	346,179	2 173,76	2046,29	127,47
765	Drevený obklad-dosky tatranský profil hr. 24 mm, š.200mm	m2	11,66448	360,026	4 199,52	3953,26	246,26
766	Montáž obloženia podhládov rovných preglejkou hr. 24mm	m2	7,21696	223,580	1 613,57	1518,95	94,62
767	Preglejka - breza, hr. 24 mm	m2	24,00136	228,052	5 473,56	5152,59	320,97
768	Ostatné - montáž obloženia ostenia tatranský profil	m2	8,13780	7,823	63,66	59,93	3,73
769	Drevený obklad-dosky tatranský profil hr. 24 mm	m2	11,72056	8,136	95,36	89,77	5,59
770	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	172,50447	0,500	86,25	81,19	5,06
771	771 Podlahy z dlaždíc						

772	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu	m2	16,69019	7,695	128,43	120,90	7,53
773	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné výška 60 mm	m	2,69969	15,470	41,76	39,32	2,45
774	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, schod. stupňovité v. 60mm	m	3,31084	6,030	19,96	18,79	1,17
775	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	12,46439	22,200	276,71	260,48	16,23
776	Dlaždice keramické GRES	m2	11,51550	31,809	366,30	344,82	21,48
777	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,76268	4,900	33,14	31,19	1,94
778	781 Dokončovacie práce a obklady						
779	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	16,47707	64,288	1 059,28	997,16	62,12
780	Obkladačky keramické	m2	10,01121	65,574	656,47	617,98	38,50
781	Montáž obkladov stien z obkladačiek tehlových kladených do malty	m2	22,22049	33,490	744,16	700,53	43,64
782	Dodávka pohľadovej tehly na obklad	m2	34,75840	34,160	1 187,35	1117,72	69,63
783	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	31,53703	2,000	63,07	59,38	3,70
784	783 Dokončovacie práce - nátery						
785	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	2,83272	577,582	1 636,13	1540,18	95,94
786	Nátery tesárskych konštrukcií protihnilobné, protiplesňové	m2	3,28771	413,640	1 359,93	1280,18	79,75
787	Náter a vyspravenie vonkajšej fasády	m2	8,17478	232,700	1 902,27	1790,72	111,55
788	784 Dokončovacie práce - maľby						
789	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	1,43726	24,700	35,50	33,42	2,08
790	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3, 80 m	m2	1,68807	37,300	62,96	59,27	3,69
791	Malý objekt - Búracie práce						
792	1 Zemné práce						
793	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	64,95930	44,869	2 914,66	2743,74	170,92
794	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	28,85338	44,869	1 294,62	1218,71	75,92
795	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,15375	44,869	231,24	217,68	13,56
796	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	18,65053	44,869	836,83	787,76	49,07
797	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
798	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	4,48248	128,900	577,79	543,91	33,88
799	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	3,52501	3,284	11,58	10,90	0,68
800	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	20,75020	3,673	76,22	71,75	4,47
801	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	2,97276	17,900	53,21	50,09	3,12
802	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	1,05624	36,000	38,02	35,79	2,23
803	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,22782	17,000	20,87	19,65	1,22
804	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	10,44061	1,080	11,28	10,61	0,66
805	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	6,61423	9,000	59,53	56,04	3,49
806	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,30027	14,520	76,96	72,45	4,51
807	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	5,92702	15,000	88,91	83,69	5,21
808	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,39970	12,100	77,44	72,90	4,54
809	Vybúranie sklobetónovej steny	m2	7,93853	3,060	24,29	22,87	1,42
810	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	58,88182	0,423	24,91	23,45	1,46
811	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	5,08101	0,344	1,75	1,65	0,10
812	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	34,00739	0,588	20,00	18,82	1,17

813	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	3,57251	82,964	296,39	279,01	17,38
814	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	3,62281	58,760	212,88	200,39	12,48
815	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	9,57813	20,235	193,81	182,45	11,37
816	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,15481	40,470	451,44	424,96	26,47
817	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,13581	161,880	183,86	173,08	10,78
818	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,79066	40,470	355,76	334,90	20,86
819	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,68736	323,760	546,30	514,27	32,04
820	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,37086	25,218	488,49	459,85	28,65
821	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	25,69441	15,252	391,89	368,91	22,98
822	721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia a vodovod						
823	Búranie starých rozvodov vody	kpl	398,45598	1,000	398,46	375,09	23,37
824	Búranie starých rozvodov kanalizácie	kpl	330,72496	1,000	330,72	311,33	19,39
825	725 Zdravotechnika - zariad. predmety						
826	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	6,11683	3,000	18,35	17,27	1,08
827	Demontáž pískárov -0,03968t	súb	7,44183	1,000	7,44	7,01	0,44
828	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	4,33281	4,000	17,33	16,31	1,02
829	Demontáž vane -0.09510t	súb	5,23139	1,000	5,23	4,92	0,31
830	Demontáž batérie -0,00156t	súb	2,96592	6,000	17,80	16,75	1,04
831	735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						
832	Demontáž radiátorov	kpl	330,92652	1,000	330,93	311,52	19,41
833	762 Konštrukcie tesárske						
834	Vyrezanie otvorov v stenách a priečkach s debnením hr. do 32 mm obojstranne plochy otvoru do 1 m2	m2	17,81364	2,870	51,13	48,13	3,00
835	Demontáž stien a priečok z polohraneného reziva alebo tyčoviny, -0.07700t	m2	2,69321	68,985	185,79	174,90	10,89
836	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	1,79515	183,200	328,87	309,59	19,29
837	763 Konštrukcie - drevostavby						
838	Demontáž sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, -0,02461t	m2	6,66786	65,287	435,32	409,80	25,53
839	764 Konštrukcie klampiarske						
840	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	1,88454	183,200	345,25	325,00	20,25
841	766 Konštrukcie stolárske						
842	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, - 0,01000t	m2	4,85177	285,607	1 385,70	1304,44	81,26
843	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	2,25382	285,607	643,71	605,96	37,75
844	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, - 0,01000t	m2	5,53214	103,800	574,24	540,56	33,67
845	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	1,83879	103,800	190,87	179,67	11,19
846	776 Podlahy povlakové						
847	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	3,19141	113,800	363,18	341,89	21,30
848	21-M Elektromontáže						
849	Demontáž starých el. rozvodov	kpl	823,79070	1,000	823,79	775,48	48,31
850	Malý objekt - Elektroinštalácia						
851	Elektroinštalácia	kpl	2991,14986	1	2 991,15	2815,75	175,40
852	Rozvádzače	kpl	697,90877	1	697,91	656,98	40,93
853	Štruktúrovaná kabeláž (T+DS)	kpl	485,89387	1	485,89	457,40	28,49

854	Televízna anténa	kpl.	249,58019	1	249,58	234,94	14,64
855	Malý objekt - Ústredné vykurovanie						
856	A.1 Strojné zariadenia	kompl.	1043,29612	1	1 043,30	982,12	61,18
857	A.2 Armatúry	kompl.	482,61929	1	482,62	454,32	28,30
858	A.3 Príslušenstvo	kompl.	51,03568	1	51,04	48,04	2,99
859	A.4 Rúrový materiál	kompl.	825,85367	1	825,85	777,43	48,43
860	A.5 Izolácia	kompl.	102,64967	1	102,65	96,63	6,02
861	A.6 Vykurovacie telesá	kompl.	1505,49258	1	1 505,49	1417,21	88,28
862	B. Montáž	kompl.	1206,28071	1	1 206,28	1135,54	70,74
863	Malý objekt - Zdravotechnika						
864	1 Zemné práce						
865	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	14,58395	2,000	29,17	27,46	1,71
866	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	14,37194	4,000	57,49	54,12	3,37
867	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,65275	4,000	6,61	6,22	0,39
868	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	29,86133	4,000	119,45	112,44	7,00
869	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,33637	1,000	2,34	2,20	0,14
870	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	2,45807	1,000	2,46	2,31	0,14
871	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,69215	2,000	7,38	6,95	0,43
872	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	12,87283	1,000	12,87	12,12	0,75
873	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	40,43831	0,400	16,18	15,23	0,95
874	713 Izolácie tepelné						
875	Montáž trubíc MIRELON hr.min 9 mm pre DN 15 (D20)	m	3,80432	58,000	220,65	207,71	12,94
876	MIRELON izolácia pre DN 15	m	2,64387	59,160	156,41	147,24	9,17
877	Montáž trubíc MIRELON hr.min 9mm pre DN20 (D25)	m	3,82641	35,000	133,92	126,07	7,85
878	MIRELON izolácia pre DN20	m	2,76835	35,700	98,83	93,03	5,80
879	Montáž trubíc MIRELON pre DN25 (D32)	m	3,84831	5,000	19,24	18,11	1,13
880	MIRELON izolácia hr.min 9 mm pre DN 25	m	3,00163	5,100	15,31	14,41	0,90
881	Plastové spony na spoje izolácie	kus	0,82189	100,000	82,19	77,37	4,82
882	721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
883	Potrubie REHAU PVC DN100	m	30,22876	5,000	151,14	142,28	8,86
884	Potrubie REHAU PVC DN125	m	39,76137	27,000	1 073,56	1010,60	62,95
885	Potrubie systém HT (do100 st.C-REHAU PP odpadové hrdlové D110	m	19,20131	10,000	192,01	180,75	11,26
886	Potrubie systém HT (do 100 st.C)-REHAU PP odpadové hrdlové D50	m	13,41920	5,000	67,10	63,16	3,93
887	Potrubie systém HT (do 100 st.C)-REHAU PP prpájacie D 50	m	11,99307	5,000	59,97	56,45	3,52
888	Potrubie systém HT (do 100 st.C)-REHAU PP prpájacie D110	m	18,92141	3,000	56,76	53,44	3,33
889	Podomiet.záp.uzávierka HL 406	ks	29,05317	1,000	29,05	27,35	1,70
890	Prevzdušňovacia hlavica HL 900NECO-110	kus	20,22359	1,000	20,22	19,04	1,19
891	Vetracia hlavica HL 810-110	kus	21,20303	2,000	42,41	39,92	2,49
892	Prevzdušňovacia hlavica HL 904-50	kus	15,87519	1,000	15,88	14,94	0,93
893	Podlahová vpusť HL310NPr-110	kus	47,24450	1,000	47,24	44,47	2,77
894	Čistiaca tvarovka ČT110	kus	23,77993	3,000	71,34	67,16	4,18

895	722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
896	Potr.systém REHAU RAUMULTI-PE-Xa D20	m	12,41774	58,000	720,23	677,99	42,23
897	Potr.systém REHAU RAUMULTI-PE-Xa D25	m	13,73687	35,000	480,79	452,60	28,19
898	Potr.systém REHAU RAUMULTI -PE-Xa D32	m	17,48284	5,000	87,41	82,29	5,13
899	Potr.HDPE (alt. systém RAU PE-Xa D32)	m	11,17974	12,000	134,16	126,29	7,87
900	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	6,65361	16,000	106,46	100,21	6,24
901	Montáž vodovodných armatúr s jedným závitom ostatných typov G1/2	ks	6,45801	11,000	71,04	66,87	4,17
902	Armatúry závitové s jedným závitom, ventily rohové T66	ks	6,55721	11,000	72,13	67,90	4,23
903	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 TG 1/2+montáž	ks	10,66523	2,000	21,33	20,08	1,25
904	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 TG 3/4+montáž	ks	15,28355	3,000	45,85	43,16	2,69
905	Montáž ventilu priameho, spätného	ks	6,66871	1,000	6,67	6,28	0,39
906	Spätný ventil DN15	kus	11,26258	1,000	11,26	10,60	0,66
907	Montáž ventilu poistného DN20	ks	6,24857	1,000	6,25	5,88	0,37
908	Poistný ventil DN 20	ks	16,50732	1,000	16,51	15,54	0,97
909	Montáž ventilu vypúšťacieho -1/2"	ks	6,45801	3,000	19,37	18,24	1,14
910	Vypúšťací ventil-1/2"	ks	5,21573	3,000	15,65	14,73	0,92
911	Montáž ventilu priameho, spätného	ks	6,64677	1,000	6,65	6,26	0,39
912	Spätný ventil DN25	kus	17,26915	1,000	17,27	16,26	1,01
913	Teplomer	ks	18,18543	1,000	18,19	17,12	1,07
914	Tlakomer D160	ks	24,65318	1,000	24,65	23,21	1,45
915	Čerpadlo cirkulačné COMFORT UPS 15-14 BUT GRUNDFOS	ks	165,54209	1,000	165,54	155,83	9,71
916	Tlaková nádoba REFLEX DD 33/10 bar	ks	61,75227	1,000	61,75	58,13	3,62
917	Filter DN25+montáž	kus	23,39206	1,000	23,39	22,02	1,37
918	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	2,76842	110,000	304,53	286,67	17,86
919	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	20,97842	1,088	22,82	21,49	1,34
920	725 Zdravotechnika - zariad. predmety						
921	Montáž záchodovej misy normálnej	ks	28,65083	3,000	85,95	80,91	5,04
922	Diturvitová závesná WC misa s hlbokým splachovaním, nádržka pre montáž pod omietku	ks	296,93421	3,000	890,80	838,57	52,24
923	wc-splachovací systém 2	ks	41,60952	3,000	124,83	117,51	7,32
924	wc-ovládacie tlačítko splachovania	ks	35,27152	3,000	105,81	99,61	6,20
925	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	25,77361	3,000	77,32	72,79	4,53
926	umývadlo	ks	45,38208	3,000	136,15	128,16	7,98
927	umývadlový sifón	ks	12,53039	3,000	37,59	35,39	2,20
928	Montáž vaničky sprchovej	súb	25,09363	2,000	50,19	47,24	2,94
929	sprchová vanička 800	ks	165,86614	2,000	331,73	312,28	19,45
930	sprchová vanička 1200	ks	269,88682	2,000	539,77	508,12	31,65
931	Montáž drezov bez výtok.armatúr so zápach.uzávierkou nerez jednoduchých	súb	27,62147	1,000	27,62	26,00	1,62
932	Drezy nerezové MA II s nerez rámom	ks	98,36637	1,000	98,37	92,60	5,77
933	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	ks	7,37058	4,000	29,48	27,75	1,73
934	batéria-umývadlo	ks	42,05020	3,000	126,15	118,75	7,40
935	Batéria drezová stojánková-cena podľa výberu	ks	45,17867	1,000	45,18	42,53	2,65

936	Montáž batérie sprchovej nástennej s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	7,71007	2,000	15,42	14,52	0,90
937	batéria-sprcha	ks	43,90236	2,000	87,80	82,66	5,15
938	Montáž dvierok plastových	ks	7,58268	3,000	22,75	21,41	1,33
939	Dvierka plastové 15/30cm	ks	9,28323	3,000	27,85	26,22	1,63
940	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	3,65240	21,920	80,06	75,37	4,69
941	PRÍZEMNÝ OBJEKT (Ubytovňa) - stavebná časť						
942	ASR						
943	3 Zvislé a kompletne konštrukcie						
944	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 500mm	m3	139,49005	0,201	28,04	26,39	1,64
945	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst., maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	17,12362	8,138	139,35	131,18	8,17
946	6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
947	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva, hladká	m2	7,44884	40,978	305,24	287,34	17,90
948	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	110,39893	4,145	457,60	430,77	26,83
949	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
950	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	2,36862	172,620	408,87	384,89	23,98
951	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1,82933	172,620	315,78	297,26	18,52
952	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	1,81548	172,620	313,39	295,01	18,38
953	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	3,98982	82,900	330,76	311,36	19,40
954	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	2,86865	102,083	292,84	275,67	17,17
955	99 Presun hmôt HSV						
956	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,37857	18,750	250,85	236,14	14,71
957	713 Izolácie tepelné						
958	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, rebrovým spodkom s úpravou viaz. d	m2	3,59459	90,000	323,51	304,54	18,97
959	Nobasil MPE hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	10,55050	88,452	933,21	878,49	54,72
960	Nobasil MPE hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	5,68357	6,048	34,37	32,36	2,02
961	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	1,46951	82,900	121,82	114,68	7,14
962	Zvuková izolácia PTN po stlačení hr. 50 mm	m2	6,53045	84,558	552,20	519,82	32,38
963	Montáž tepelnej (zvukovej) izolácie pásmi stien, prichytením drôtni	m2	2,96680	16,910	50,17	47,23	2,94
964	Nobasil MPS hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	9,44633	17,248	162,93	153,38	9,55
965	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, stiech prekrytím pásom do výšky 100mm PE fólia	m2	1,91959	82,900	159,13	149,80	9,33
966	Parozábrana - D+M	m2	2,07470	90,000	186,72	175,77	10,95
967	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,35436	31,113	42,14	39,67	2,47
968	762 Konštrukcie tesárske						
969	Montáž debnenia stiech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	3,21935	128,360	413,24	389,00	24,23
970	Drevené dosky hr.18mm na záklop strechy	m3	211,37957	2,542	537,33	505,82	31,51
971	Montáž latovania stiech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	2,09450	128,360	268,85	253,09	15,77
972	Laty akosť I do 25cm2 x200-375cm	m3	218,86793	0,441	96,52	90,86	5,66
973	763 Konštrukcie - drevostavby						
974	SDK podhľad do vlhkého prostr. 1x12,5 na závesoch a rošte	m2	27,60567	5,000	138,03	129,93	8,09
975	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	3,11332	1,425	4,44	4,18	0,26
976	764 Konštrukcie klampiarske						

977	Krytiny z medeného Cu plechu hladké strešné z tabúlí 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30 st.,	m2	57,51581	128,360	7 382,73	6949,81	432,92
978	Žľaby z Cu plechu pododkvpové polkruhové rš 330 mm	m	31,61503	19,800	625,98	589,27	36,71
979	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	23,37864	10,360	242,20	228,00	14,20
980	Odpadové rúry z medeného Cu plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	27,20887	8,600	234,00	220,27	13,72
981	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,36108	106,052	250,40	235,71	14,68
982	765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						
983	Poistná hydroizolácia	m2	3,26001	128,360	418,46	393,92	24,54
984	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	3,64399	3,077	11,21	10,56	0,66
985	766 Konštrukcie stolárske						
986	Drevené dvere dubové vstupné 96/210cm, pol. O45-D+M	kus	1049,07857	1,000	1 049,08	987,56	61,52
987	Drevené okno dubové s izolač.dvojsklom pevné, 120/95cm, pol.O46-D+M	kus	344,50427	1,000	344,50	324,30	20,20
988	Drevené okno dubové s izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 85/85cm, pol.O47-D+M	kus	356,08225	3,000	1 068,25	1005,60	62,64
989	Drevené okno dubové s izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 67/60cm, pol.O48-D+M	kus	266,87431	3,000	800,62	753,67	46,95
990	Drevené okno dubové s izolač.dvojsklom otv.-sklopné, 290/120cm, pol.O49-D+M	kus	1161,27071	2,000	2 322,54	2186,35	136,19
991	Vstupné dvere drevené 1-krídlové dubové s izolačným dvojsklom so zár. 80/200cm, pol. 035-D+M	kus	976,36654	1,000	976,37	919,11	57,25
992	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	6,69958	3,000	20,10	18,92	1,18
993	Dvere60-90/197 cm plné obyčajné, odýhované	ks	182,34032	3,000	547,02	514,94	32,08
994	Kovanie dverných krídiel	kus	9,31015	3,000	27,93	26,29	1,64
995	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	31,88336	2,000	63,77	60,03	3,74
996	Zárubňa dýhovaná, obložková, do hrúbky múru 120	ks	98,50810	2,000	197,02	185,46	11,55
997	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	37,10431	1,000	37,10	34,93	2,18
998	Zárubňa dýhovaná, obložková, do hrúbky múru 220	ks	125,80066	1,000	125,80	118,42	7,38
999	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku	m2	6,27930	161,060	1 011,34	952,04	59,31
1000	Drevený obklad-dosky tatranský profil hr. 24 mm, š.200mm	m2	11,66448	167,502	1 953,82	1839,25	114,57
1001	Montáž obloženia podhládov rovných preglejkou hr. 24mm	m2	7,82163	124,400	973,01	915,95	57,06
1002	Preglejka - breza, hr. 24 mm	m2	24,00136	126,888	3 045,48	2866,90	178,59
1003	Ostatné - montáž obloženia ostenia tatranský profil	m2	8,13780	1,825	14,85	13,98	0,87
1004	Drevený obklad-dosky tatranský profil hr. 24 mm	m2	11,72056	1,898	22,25	20,94	1,30
1005	Drevené dvere vnútorné dubové presklené so zár. 80/200cm, pol. D18-D+M	kus	672,36128	3,000	2 017,08	1898,80	118,28
1006	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,30704	170,560	222,93	209,86	13,07
1007	771 Podlahy z dlaždíc						
1008	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné výška 60 mm	m	2,69969	13,840	37,36	35,17	2,19
1009	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	12,46439	29,500	367,70	346,14	21,56
1010	Dlaždice keramické GRES	m2	11,51550	30,937	356,26	335,36	20,89
1011	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	5,25050	8,128	42,68	40,17	2,50
1012	781 Dokončovacie práce a obklady						
1013	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	16,47707	25,276	416,47	392,05	24,42
1014	Obkladačky keramické	m2	10,01121	25,782	258,11	242,97	15,14
1015	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,79434	7,330	20,48	19,28	1,20
1016	783 Dokončovacie práce - nátery						
1017	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	2,83272	287,285	813,80	766,08	47,72

1018	Nátery tesárskych konštrukcií protihnilobné, protiplesňové	m2	3,28771	288,810	949,52	893,84	55,68
1019	Nátery tesárskych konštrukcií protihnilobné, protiplesňové	m2	7,07605	131,841	932,91	878,21	54,71
1020	784 Dokončovacie práce - maľby						
1021	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	1,39923	15,702	21,97	20,68	1,29
1022	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3, 80 m	m2	1,75291	20,702	36,29	34,16	2,13
1023	PRÍZEMNÝ OBJEKT (Ubytovňa) - Búracie práce						
1024	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
1025	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	3,98982	80,000	319,19	300,47	18,72
1026	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	3,52501	20,403	71,92	67,70	4,22
1027	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	20,75020	0,122	2,53	2,38	0,15
1028	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	2,97276	11,100	33,00	31,06	1,93
1029	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	1,05624	27,000	28,52	26,85	1,67
1030	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,22782	9,000	11,05	10,40	0,65
1031	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	10,44061	4,440	46,36	43,64	2,72
1032	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	6,61423	4,320	28,57	26,90	1,68
1033	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,30027	8,700	46,11	43,41	2,70
1034	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	5,92702	9,600	56,90	53,56	3,34
1035	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,39970	3,600	23,04	21,69	1,35
1036	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	58,88182	0,151	8,89	8,37	0,52
1037	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	3,57251	44,684	159,63	150,27	9,36
1038	Odskanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	3,62281	47,956	173,74	163,55	10,19
1039	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,15481	19,444	216,89	204,18	12,72
1040	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,13581	77,776	88,34	83,16	5,18
1041	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,79066	19,444	170,93	160,90	10,02
1042	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,68736	155,552	262,47	247,08	15,39
1043	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,37086	13,489	261,29	245,97	15,32
1044	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	25,69441	5,955	153,01	144,04	8,97
1045	721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia a vodovod						
1046	Búranie starých rozvodov vody	kpl	247,66881	1,000	247,67	233,15	14,52
1047	Búranie starých rozvodov kanalizácie	kpl	213,16096	1,000	213,16	200,66	12,50
1048	725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety						
1049	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	6,11683	2,000	12,23	11,52	0,72
1050	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	4,33281	1,000	4,33	4,08	0,25
1051	Demontáž batérie -0,00156t	súb	2,96592	1,000	2,97	2,79	0,17
1052	735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						
1053	Demontáž radiátorov	kpl	231,07651	1,000	231,08	217,53	13,55
1054	762 Konštrukcie tesárske						
1055	Vyrezanie otvorov v stenách a priečkach s debnením hr. do 32 mm obojstranne plochy otvoru do 1 m2	m2	17,81364	0,718	12,79	12,04	0,75
1056	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	1,79515	241,705	433,90	408,45	25,44
1057	764 Konštrukcie klampiarske						
1058	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	1,73661	127,020	220,58	207,65	12,94

1059	766 Konštrukcie stolárske						
1060	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, - 0,01000t	m2	5,47010	149,049	815,31	767,50	47,81
1061	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	1,62304	149,049	241,91	227,73	14,19
1062	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, - 0,01000t	m2	6,22654	68,900	429,01	403,85	25,16
1063	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	1,59588	68,900	109,96	103,51	6,45
1064	776 Podlahy povlakové						
1065	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	2,98082	68,900	205,38	193,33	12,04
1066	21-M Elektromontáže						
1067	Demontáž starých el. rozvodov	kpl	513,84845	1,000	513,85	483,72	30,13
1068	PRÍZEMNÝ OBJEKT (Ubytovňa) - Elektroinštalácia						
1069	Elektroinštalácia	kpl	2131,09000	1,000	2 131,09	2006,12	124,97
1070	Rozvádzače	kpl	591,38421	1,000	591,38	556,71	34,68
1071	Štruktúrovaná kabeláž (T+DS)	kpl	542,09603	1,000	542,10	510,31	31,79
1072	Televízna anténa	kpl	188,09893	1,000	188,10	177,07	11,03
1073	PRÍZEMNÝ OBJEKT (Ubytovňa) - Ústredné vykurovanie						
1074	A.1 Strojné zariadenia	kpl	1098,33256	1,000	1 098,33	1033,93	64,41
1075	A.2 Armatúry	kpl	340,15262	1,000	340,15	320,21	19,95
1076	A.3 Príslušenstvo	kpl	53,93090	1,000	53,93	50,77	3,16
1077	A.4 Rúrový materiál	kpl	523,09869	1,000	523,10	492,42	30,67
1078	A.5 Izolácia	kpl	59,36111	1,000	59,36	55,88	3,48
1079	A.6 Vykurovacie telesá	kpl	1109,84406	1,000	1 109,84	1044,76	65,08
1080	B. Montáž	kpl	1179,80334	1,000	1 179,80	1110,62	69,18
1081	Zdravotechnika						
1082	1 Zemné práce						
1083	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	15,91979	1,000	15,92	14,99	0,93
1084	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	15,69767	3,000	47,09	44,33	2,76
1085	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,73872	3,000	5,22	4,91	0,31
1086	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	32,66281	2,500	81,66	76,87	4,79
1087	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,48724	1,000	2,49	2,34	0,15
1088	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	2,61989	0,500	1,31	1,23	0,08
1089	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,97111	1,500	5,96	5,61	0,35
1090	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,03674	1,000	14,04	13,21	0,82
1091	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	44,47871	0,200	8,90	8,37	0,52
1092	713 Izolácie tepelné						
1093	Montáž trubíc MIRELON hr.min 9 mm pre DN 15 (D20)	m	4,12543	7,000	28,88	27,18	1,69
1094	MIRELON izolácia pre DN 15	m	2,85373	7,140	20,38	19,18	1,19
1095	Montáž trubíc MIRELON hr.min 9mm pre DN20 (D25)	m	4,14751	8,000	33,18	31,23	1,95
1096	MIRELON izolácia pre DN20	m	2,99254	8,160	24,42	22,99	1,43
1097	Montáž trubíc MIRELON pre DN25 (D32)	m	4,16942	12,000	50,03	47,10	2,93
1098	MIRELON izolácia hr.min 9 mm pre DN 25	m	3,24689	12,240	39,74	37,41	2,33
1099	Plastové spony na spoje izolácie	kus	0,82526	100,000	82,53	77,69	4,84

1100	721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
1101	Potrubie REHAU PVC DN125	m	43,43767	10,000	434,38	408,90	25,47
1102	Potrubie systém HT (do100 st.C-RAU PP odpadové hrdlo D110	m	20,71499	4,000	82,86	78,00	4,86
1103	Potrubie systém HT (do 100 st.C)-RAU PP prpájacie D 50	m	13,02298	5,000	65,11	61,30	3,82
1104	Potrubie systém HT (do 100 st.C)-RAU PP prpájacie 110	m	20,43509	2,000	40,87	38,47	2,40
1105	Vetracia hlavica HL 810-110	kus	22,91561	1,000	22,92	21,57	1,34
1106	Podlahová vpusť HL310NPr-110	kus	23,33996	1,000	23,34	21,97	1,37
1107	722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
1108	Potr.systém REHAU RAUMULTI-PE-Xa D20	m	13,46872	7,000	94,28	88,75	5,53
1109	Potr.systém REHAU RAUMULTI-PE-Xa D25	m	14,81650	8,000	118,53	111,58	6,95
1110	Potr.systém REHAU RAUMULTI -PE-Xa D32	m	18,70069	10,000	187,01	176,04	10,97
1111	Potr.HDPE (alt. systém RAU PE-Xa D32)	m	11,67109	2,000	23,34	21,97	1,37
1112	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	7,21913	10,000	72,19	67,96	4,23
1113	Montáž vodovodných armatúr s jedným závitom ostatných typov G1/2	ks	7,04460	7,000	49,31	46,42	2,89
1114	Armatúry závitové s jedným závitom, ventily rohové T66	ks	6,99294	6,000	41,96	39,50	2,46
1115	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 TG 1/2	ks	6,01899	1,000	6,02	5,67	0,35
1116	Armatúry závitové s dvomi závitmi ventily priame Ke 83 TG 1+montáž	ks	13,34820	3,000	40,04	37,70	2,35
1117	Montáž ventilu poistného DN20	ks	24,19713	1,000	24,20	22,78	1,42
1118	Poistný ventil DN 20	ks	28,29903	1,000	28,30	26,64	1,66
1119	Montáž ventilu vypúšťacieho -1/2"	ks	7,04460	2,000	14,09	13,26	0,83
1120	Vypúšťací ventil-1/2"	ks	5,65146	2,000	11,30	10,64	0,66
1121	Montáž ventilu priameho, spätného	ks	7,23336	1,000	7,23	6,81	0,42
1122	Spätný ventil DN25	kus	19,02808	1,000	19,03	17,91	1,12
1123	Teplomer	ks	19,86598	1,000	19,87	18,70	1,16
1124	Tlakomer D160	ks	99,49364	1,000	99,49	93,66	5,83
1125	Tlaková nádobu REFLEX DD 33/10 bar	ks	66,22081	1,000	66,22	62,34	3,88
1126	Filter DN25+montáž	kus	20,10305	1,000	20,10	18,92	1,18
1127	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	2,97323	110,000	327,05	307,88	19,18
1128	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	22,93119	0,342	7,84	7,38	0,46
1129	725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety						
1130	Montáž záchodovej misy normálnej	ks	31,11940	2,000	62,24	58,59	3,65
1131	Diturvitová závesná WC misa s hlbokým splachovaním, nádržka pre montáž pod omietku	ks	323,63760	2,000	647,28	609,32	37,96
1132	wc-splachovací systém 2	ks	39,28036	2,000	78,56	73,95	4,61
1133	wc-ovládacie tlačítko splachovania	ks	21,79706	2,000	43,59	41,04	2,56
1134	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	28,22532	2,000	56,45	53,14	3,31
1135	umývadlo	ks	49,83461	2,000	99,67	93,82	5,84
1136	umývadlový sifón	ks	12,13465	2,000	24,27	22,85	1,42
1137	Montáž vanečky sprchovej	súb	27,24868	2,000	54,50	51,30	3,20
1138	sprchová vanečka 800	ks	182,02942	2,000	364,06	342,71	21,35
1139	sprchové kúty 800	ks	206,04655	2,000	412,09	387,93	24,17
1140	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	ks	7,96982	2,000	15,94	15,00	0,93

1141	batéria-umývadlo	ks	43,66670	2,000	87,33	82,21	5,12
1142	Montáž batérie sprchovej nástennej s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	8,30930	2,000	16,62	15,64	0,97
1143	batéria-sprcha	ks	46,96258	2,000	93,93	88,42	5,51
1144	Montáž dveriek plastových	ks	8,32940	1,000	8,33	7,84	0,49
1145	Dvierka plastové 15/30cm	ks	10,14542	1,000	10,15	9,55	0,59
1146	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	3,97604	15,608	62,06	58,42	3,64
1147	VONKAJŠIE ROZVODY						
1148	1 – Vonkajšie rozvody montáž						
1149	Kábel AYKY-J 4x10	m	1,87645	30,000	56,29	52,99	3,30
1150	Kábel AYKY-J 4x25	m	2,33313	40,000	93,33	87,85	5,47
1151	Kábel AYKY-J 3x150+70	m	2,98574	35,000	104,50	98,37	6,13
1152	Ukončenie káblov do 4 x 10	ks	4,15147	2,000	8,30	7,82	0,49
1153	Ukončenie káblov do 4 x 25	ks	6,19837	2,000	12,40	11,67	0,73
1154	Ukončenie káblov do 4 x 150	ks	17,91312	2,000	35,83	33,73	2,10
1155	Káblová koncovka 4 x 150	ks	17,91312	2,000	35,83	33,73	2,10
1156	Poistková patróna 32A	ks	1,43565	3,000	4,31	4,05	0,25
1157	Poistková patróna 50A	ks	1,43565	3,000	4,31	4,05	0,25
1158	Poistková patróna 125A	ks	1,43565	3,000	4,31	4,05	0,25
1159	Poistková patróna 160A	ks	1,43565	3,000	4,31	4,05	0,25
1160	Poistková patróna 200A	ks	1,43565	3,000	4,31	4,05	0,25
1161	SkriňaSR3	ks	70,03984	1,000	70,04	65,93	4,11
1162	Optický kábel Legrand, Multimode OM3 6-vlákien 50/125µm. Napojenie optického kábla resp. vlákien bude realizované pomocou navárania pigtailov. Budú použité optické konektory typu LC.	m	3,71947	130,000	483,53	455,18	28,35
1163	Koaxiálny kábel SAS 3dB	m	1,47685	130,000	191,99	180,73	11,26
1164	1 – Vonkajšie rozvody dodávka						
1165	Kábel AYKY-J 4x10	m	2,00924	30,000	60,28	56,74	3,53
1166	Kábel AYKY-J 4x25	m	3,01064	40,000	120,43	113,36	7,06
1167	Kábel AYKY-J 3x150+70	m	9,92953	35,000	347,53	327,15	20,38
1168	Ukončenie káblov do 4 x 10	ks	8,93282	2,000	17,87	16,82	1,05
1169	Ukončenie káblov do 4 x 25	ks	9,02483	2,000	18,05	16,99	1,06
1170	Ukončenie káblov do 4 x 150	ks	12,71529	2,000	25,43	23,94	1,49
1171	Káblová koncovka 4 x 150	ks	26,60939	2,000	53,22	50,10	3,12
1172	Poistková patróna 32A	ks	3,73896	3,000	11,22	10,56	0,66
1173	Poistková patróna 50A	ks	3,95099	3,000	11,85	11,16	0,70
1174	Poistková patróna 125A	ks	4,81296	3,000	14,44	13,59	0,85
1175	Poistková patróna 160A	ks	4,81296	3,000	14,44	13,59	0,85
1176	Poistková patróna 200A	ks	6,37872	3,000	19,14	18,01	1,12
1177	SkriňaSR3	ks	589,57970	1,000	589,58	555,01	34,57
1178	Optický kábel Legrand, Multimode OM3 6-vlákien 50/125µm. Napojenie optického kábla resp. vlákien bude realizované pomocou navárania pigtailov. Budú použité optické konektory typu LC.	m	3,21285	130,000	417,67	393,18	24,49
1179	Koaxiálny kábel SAS 3dB	m	1,57724	130,000	205,04	193,02	12,02

1180	Podružný materiál z ceny dodávky	%	17,02162	10,000	170,22	160,23	9,98
1181	TERASA						
1182	1 Zemné práce						
1183	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	43,16040	2,650	114,38	107,67	6,71
1184	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,48724	2,650	6,59	6,20	0,39
1185	2 Zakladanie						
1186	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	45,28259	0,200	9,06	8,53	0,53
1187	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	116,48603	2,650	308,69	290,59	18,10
1188	Výstuž základových pätiiek zo zvár. sietí KARI	t	1218,79756	0,040	48,75	45,89	2,86
1189	99 Presun hmôt HSV						
1190	Presun hmôt	t	7,55372	6,296	47,56	44,77	2,79
1191	762 Konštrukcie tesárske						
1192	Drevené schodisko na terasu - D+M	kus	2512,98000	1,000	2 512,98	2365,62	147,36
1193	Drevené zábradlie terasy - D+M	m	66,69593	32,000	2 134,27	2009,12	125,15
1194	Drevená palubová podlaha - D+M	m2	41,51165	60,000	2 490,70	2344,64	146,05
1195	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 224-288 cm2	m	8,87740	42,000	372,85	350,99	21,86
1196	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 280-450 cm2	m	10,11125	90,000	910,01	856,65	53,36
1197	Hranol smrekový 1 160x160,200	m3	248,17622	4,272	1 060,21	998,04	62,17
1198	Spojovacie a ochranné prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m3	22,14242	3,956	87,60	82,46	5,14
1199	767 Konštrukcie doplnkové kovové						
1200	Kotviace oceľové hlavice - D+M	kus	17,74155	7,000	124,19	116,91	7,28
1201	783 Dokončovacie práce - nátery						
1202	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	3,05983	120,780	369,57	347,89	21,67
1203	VEDĽAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY						
1204	VRN	kpl.	71129,28000	1	71 129,28	66958,25	4 171,03
1205	INTERIÉROVÉ VYBAVENIE A ZARIADENIE VRÁTANE SW a HW PRÍSLUŠENSTVA						
1206	TEXTIL						
1207	Plachta biela	ks	6,40	200	1 280,00	1280	0,00
1208	Povlak na paplón biely	ks	6,50	200	1 300,00	1300	0,00
1209	Povlak na vankúš biely	ks	1,65	200	330,00	330	0,00
1210	Uterák froté	ks	1,60	200	320,00	320	0,00
1211	Uterák froté	ks	3,30	200	660,00	660	0,00
1212	Paplón	ks	12,50	100	1 250,00	1250	0,00
1213	Vankúš	ks	5,00	100	500,00	500	0,00
1214	Deka	ks	11,80	100	1 180,00	1180	0,00
1215	Matracový chránič	ks	9,50	100	950,00	950	0,00
1216	Uniformy pre personál	ks	50,00	20	1 000,00	1000	0,00
1217	závesy	m	36,00	202	7 272,00	7272	0,00
1218	tyče na závesy	ks	25,00	64	1 600,00	1600	0,00
1219	KARTOVÉ ZÁMKY						
1220	Zámok E790 s MIFARE proximity čítačkou	ks	179,00	40	7 160,00	7160	0,00

1221	Jednoduchý Cylinder (núdzové otvorenie kľúčom)	ks	12,00	40	480,00	480	0,00
1222	FDU4 Prox s kódovacím zariadením a potrebným softvérom	ks	1190,00	1	1 190,00	1190	0,00
1223	Protiplech pre dvere s „falcom“	ks	12,00	40	480,00	480	0,00
1224	RAC4 RFID externá čítačka a riadiaca jednotka pre vchodové dvere	ks	830,00	1	830,00	830	0,00
1225	Prox karty „guest“ (hosťovské)	ks	1,51	1000	1 510,00	1510	0,00
1226	Prox karty „staff“ (personál) 1K	ks	2,23	5	11,15	11,15	0,00
1227	Prox karty „audit“ 2K	ks	4,37	2	8,74	8,74	0,00
1228	Inštalácia kartových zámkov do pripravených otvorov a zadlabaní vo dverách a zárubni	ks	55,00	40	2 200,00	2200	0,00
1229	Programovanie kartových zámkov na mieru hotela	ks	4,50	1	4,50	4,5	0,00
1230	Inštalácia kódovacích zariadení a zaškolenie na obsluhu	ks	135,00	1	135,00	135	0,00
1231	TV						
1232	LED TV 32"	ks	186,50	6	1 119,00	1119	0,00
1233	LED TV 19"	ks	136,50	33	4 504,50	4504,5	0,00
1234	LED TV 19"	ks	136,50	1	136,50	136,5	0,00
1235	INVENTÁR						
1236	pohár na biele víno	ks	1,79	150	268,50	268,5	0,00
1237	pohár na červené víno	ks	2,09	150	313,50	313,5	0,00
1238	pohár na vodu	ks	0,99	150	148,50	148,5	0,00
1239	pohár na pivo	ks	1,69	150	253,50	253,5	0,00
1240	pohár na sekt	ks	1,69	150	253,50	253,5	0,00
1241	pohár na martiny	ks	2,49	90	224,10	224,1	0,00
1242	pohár na destiláty	ks	0,59	150	88,50	88,5	0,00
1243	pohár na whisky	ks	0,89	150	133,50	133,5	0,00
1244	nerezová odmerka	ks	3,71	10	37,10	37,1	0,00
1245	barmanský nôž	ks	0,39	5	1,95	1,95	0,00
1246	lis na citrón	ks	0,69	5	3,45	3,45	0,00
1247	čajová súprava (šálka a podšálka)	ks	2,99	120	358,80	358,8	0,00
1248	poháre na latte/horúcu čokoládu	ks	2,19	120	262,80	262,8	0,00
1249	šálka s podšálkou na kávu espresso	ks	1,49	150	223,50	223,5	0,00
1250	šálka s podšálkou na kávu lungo	ks	1,99	150	298,50	298,5	0,00
1251	zmrzlivoné poháre	ks	1,19	120	142,80	142,8	0,00
1252	lyžica stolová	ks	1,05	150	157,50	157,5	0,00
1253	lyžička dezertná	ks	1,05	150	157,50	157,5	0,00
1254	lyžička mocca	ks	0,65	150	97,50	97,5	0,00
1255	lyžička kávová	ks	0,65	150	97,50	97,5	0,00
1256	lyžička na latte dlhá	ks	0,95	150	142,50	142,5	0,00
1257	vidlička stolová	ks	1,05	150	157,50	157,5	0,00
1258	vidlička dezertná	ks	1,05	150	157,50	157,5	0,00
1259	nôž stolový	ks	1,39	150	208,50	208,5	0,00
1260	nôž dezertný	ks	1,39	150	208,50	208,5	0,00
1261	tanier hlboký	ks	2,29	150	343,50	343,5	0,00

1262	tanier plytký klubový	ks	4,39	150	658,50	658,5	0,00
1263	tanier plytký malý dezertný	ks	1,49	150	223,50	223,5	0,00
1264	miska šalátová	ks	3,29	150	493,50	493,5	0,00
1265	tanier na predjedlo	ks	2,29	150	343,50	343,5	0,00
1266	výčapné zariadenie na pivo	ks	1618,00	1	1 618,00	1618	0,00
1267	dávkovacie zariadenie na destiláty	ks	13,34	1	13,34	13,34	0,00
1268	kávovar dimenzovaný na 150 káv denne	ks	2300,00	1	2 300,00	2300	0,00
1269	mikrovlnná rúra	ks	159,00	1	159,00	159	0,00
1270	rýchlovarná kanvica	ks	31,90	4	127,60	127,6	0,00
1271	vykrajovací nôž do baru	ks	4,02	1	4,02	4,02	0,00
1272	výrobník ľadu	ks	799,00	1	799,00	799	0,00
1273	drezová umývačka na poháre	ks	142,00	1	142,00	142	0,00
1274	nerezový drez	ks	488,00	1	488,00	488	0,00
1275	páková batéria ku drezu	ks	33,00	1	33,00	33	0,00
1276	doska na krájanie ovocia	ks	33,00	1	33,00	33	0,00
1277	vinotéka	ks	230,00	1	230,00	230	0,00
1278	Výčapný automat	projekt	5 017,19	1	5 017,19	5017,19	0,00
1279	Výčapný automat implementácia	projekt	279,19	1	279,19	279,19	0,00
1280	Sada hrncov	ks	80,00	6	480,00	480	0,00
1281	Panvica veľká	ks	37,00	3	111,00	111	0,00
1282	Panvica stredná	ks	29,00	6	174,00	174	0,00
1283	Pokrievka na veľkú panvicu	ks	8,69	3	26,07	26,07	0,00
1284	Pokrievka na strednú panvicu	ks	6,49	6	38,94	38,94	0,00
1285	Umelohmotné gastro nádoby	ks	6,00	30	180,00	180	0,00
1286	Nôž	ks	12,00	10	120,00	120	0,00
1287	Chafing nerezový	ks	250,00	3	750,00	750	0,00
1288	Nerezové gastro nádoby	ks	26,00	15	390,00	390	0,00
1289	Gastro plech	ks	32,00	5	160,00	160	0,00
1290	Prepravný vozík 3 poličky	ks	349,00	1	349,00	349	0,00
1291	Naberačka	ks	9,00	5	45,00	45	0,00
1292	Sada varechy	ks	15,00	2	30,00	30	0,00
1293	Servírovacie kliešte	ks	3,00	5	15,00	15	0,00
1294	Kuchynské sito	ks	23,00	6	138,00	138	0,00
1295	Ručný šľahač	ks	4,29	2	8,58	8,58	0,00
1296	Elektrický šľahač	ks	30,00	1	30,00	30	0,00
1297	Ponorný mixér	ks	30,00	1	30,00	30	0,00
1298	Sada misiek	ks	20,00	2	40,00	40	0,00
1299	Otvárak na konzervy	ks	8,00	2	16,00	16	0,00
1300	Škrabka na zemiaky	ks	5,00	3	15,00	15	0,00
1301	Chladiaca vitrína	ks	300,00	2	600,00	600	0,00
1302	Chladiaca prenosná vitrína	ks	700,00	1	700,00	700	0,00

1303	Tlčik na mäso	ks	5,00	2	10,00	10	0,00
1304	popolník	balenie	17,21	2	34,42	34,42	0,00
1305	korenička a solnička	ks	12,00	50	600,00	600	0,00
1306	držiak na servítky	ks	6,00	50	300,00	300	0,00
1307	termoska	ks	32,86	10	328,60	328,6	0,00
1308	odmerný valec	ks	50,00	1	50,00	50	0,00
1309	váha kuchynská	ks	50,00	1	50,00	50	0,00
1310	chladiaci stôl pojazdný	ks	1 613,22	1	1 613,22	1613,22	0,00
1311	KAMEROVÝ SYSTÉM						
1312	Kamera interiérová	ks	696,00	5	3 480,00	3480	0,00
1313	Kamera exteriérová	ks	346,00	2	692,00	692	0,00
1314	8-kanálový sieťový IP rekordér	ks	696,00	1	696,00	696	0,00
1315	Výkonný 10-portálový switch	ks	284,00	1	284,00	284	0,00
1316	Zdroj	ks	70,00	1	70,00	70	0,00
1317	APS Smart UPS SC	ks	327,00	1	327,00	327	0,00
1318	Rack Skriňa	ks	250,00	1	250,00	250	0,00
1319	kábel UTP	ks	0,43	100	43,00	43	0,00
1320	Napájací kábel	ks	0,48	10	4,80	4,8	0,00
1321	Lišta 24x22	ks	0,93	50	46,50	46,5	0,00
1322	Lišta 40x40	ks	1,23	20	24,60	24,6	0,00
1323	Doprava	ks	50,00	1	50,00	50	0,00
1324	Inštalácia	ks	2172,00	1	2 172,00	2172	0,00
1325	zabezpečovací systém pre objekt (alarm)	ks	15 000,00	1	15 000,00	15000	0,00
1326	VYBAVENIE KUCHYNE						
1327	regál	ks	389,36	9	3 504,24	3504,24	0,00
1328	mraznička	ks	510,00	1	510,00	510	0,00
1329	univerzálny kuchynský robot	ks	1463,00	1	1 463,00	1463	0,00
1330	Konvektomat	ks	6627,00	1	6 627,00	6627	0,00
1331	podstavec pod konvektomat s vedením na plechy	ks	520,00	1	520,00	520	0,00
1332	tukový filter	ks	100,00	1	100,00	100	0,00
1333	sprcha ku konvektomatu pre bočnú montáž	ks	169,00	1	169,00	169	0,00
1334	automatický zmäččovač vody	ks	479,00	1	479,00	479	0,00
1335	digestor nad konvektomat, labyrintový tukový filter bez ventilátora	ks	955,00	1	955,00	955	0,00
1336	pracovný stôl nerez	ks	327,96	5	1 639,80	1639,8	0,00
1337	sporák plynový	ks	1451,00	2	2 902,00	2902	0,00
1338	umývačka riadu podpultová	ks	2115,00	1	2 115,00	2115	0,00
1339	chladiaci stôl dvojsektorový	ks	2284,00	3	6 852,00	6852	0,00
1340	opekacia platňa elektrická	ks	1800,00	1	1 800,00	1800	0,00
1341	otvorený podstavec, spodná odkladacia plocha	ks	271,00	1	271,00	271	0,00
1342	fritéza elektrická,	ks	2467,00	1	2 467,00	2467	0,00
1343	otvorený podstavec,	ks	271,00	1	271,00	271	0,00

1344	odsávač pár nástenný	ks	501,89	1	501,89	501,89	0,00
1345	Drez jednodielny celonerezový	ks	420,00	1	420,00	420	0,00
1346	umývací stôl, celonerezový	ks	682,80	1	682,80	682,8	0,00
1347	CHLADIACI SYSTÉM						
1348	Stavba boxu bez podlahovej izolácie	ks	6040,00	1	6 040,00	6040	0,00
1349	Chladiaca technológia pre potreby skladovania potravín	ks	240,00	1	240,00	240	0,00
1350	MALÝ NÁKLADNÝ VÝŤAH						
1351	malý nákladný výťah MB 100	ks	10 065,00	1	10 065,00	10065	0,00
1352	INTERIÉROVÉ / ZARIAĎOVACIE PRVKY						
1353	dávkovač mydla	ks	26,96	39	1 051,44	1051,44	0,00
1354	držiak - pohár na kefy	ks	11,95	33	394,35	394,35	0,00
1355	držiak - wc papiera	ks	17,96	41	736,36	736,36	0,00
1356	wc kefa	ks	23,98	41	983,18	983,18	0,00
1357	jednoduchý háčik	ks	5,08	41	208,28	208,28	0,00
1358	držiak uteráku	ks	17,96	9	161,64	161,64	0,00
1359	jedálenská stolička	ks	59,50	134	7 973,00	7973	0,00
1360	kancelárska stolička	ks	1 180,00	2	2 360,00	2360	0,00
1361	barová stolička	ks	115,02	7	805,14	805,14	0,00
1362	kreslo	ks	1 391,00	10	13 910,00	13910	0,00
1363	sedačka foyer (reštaurácia)	ks	1 720,00	3	5 160,00	5160	0,00
1364	sedačka foyer (activity room)	ks	1 720,00	1	1 720,00	1720	0,00
1365	kreslo foyer	ks	1 205,83	2	2 411,66	2411,66	0,00
1366	kreslo activity room	ks	1 205,83	1	1 205,83	1205,83	0,00
1367	sedačka izba	ks	1 100,83	13	14 310,79	14310,79	0,00
1368	5 - Svetidlo (izby - čítanie)	ks	212,13	66	14 000,58	14000,58	0,00
1369	10 - Svetidlo (kúpeľňa-zrkadlo)	ks	288,28	41	11 819,48	11819,48	0,00
1370	13 - Svetidlo (kuchyňa - skrinka)	ks	117,53	2	235,06	235,06	0,00
1371	14 - Svetidlo (stolná lampa)	ks	44,99	4	179,96	179,96	0,00
1372	smetný kôš - izba	ks	15,00	35	525,00	525	0,00
1373	smetný kôš - kúpeľňa	ks	10,00	37	370,00	370	0,00
1374	wc steny	ks	620,30	2	1 240,60	1240,6	0,00
1375	zrkadlo 600x1200	ks	129,60	25	3 240,00	3240	0,00
1376	zrkadlo 2200x1200	ks	417,60	2	835,20	835,2	0,00
1377	zrkadlo 700x800	ks	102,60	11	1 128,60	1128,6	0,00
1378	zrkadlo 600x800	ks	90,00	1	90,00	90	0,00
1379	obraz (dekorácia izieb)	ks	250,00	49	12 250,00	12250	0,00
1380	Chladnička s mraz.	ks	959,00	2	1 918,00	1918	0,00
1381	Chladnička - nízka	ks	279,00	2	558,00	558	0,00
1382	El. rúra	ks	799,20	4	3 196,80	3196,8	0,00
1383	El. varná platňa - 4	ks	214,00	2	428,00	428	0,00
1384	El. varná platňa - 2	ks	199,20	2	398,40	398,4	0,00

1385	digestor	ks	199,00	4	796,00	796	0,00
1386	HOTELOVÝ a REŠTauračný SYSTÉM						
1387	Technické vybavenie	projekt	8 524,74	1	8 524,74	8524,74	0,00
1388	Technické vybavenie implementácia	projekt	760,00	1	760,00	760	0,00
1389	Softwarové vybavenie (Horec + BlueGastro)	projekt	4 787,78	1	4 787,78	4787,78	0,00
1390	Software implementácia (Horec + BlueGastro)	projekt	961,92	1	961,92	961,92	0,00
1391	software programové úpravy	projekt	67 000,00	1	67 000,00	67000	0,00
1392	INTERIÉROVÉ PRVKY A ZARIADENIA						
1393	WC kefa	ks	7,00	50	350,00	350	0,00
1394	Sušiče na ruky	ks	250,00	6	1 500,00	1500	0,00
1395	Poháre na kefy	ks	5,00	45	225,00	225	0,00
1396	Práčka	ks	500,00	1	500,00	500	0,00
1397	Vešiak na prádlo	ks	15,00	5	75,00	75	0,00
1398	Vozíky pre chyžnú	ks	219,00	3	657,00	657	0,00
1399	Vysávač	ks	200,00	1	200,00	200	0,00
1400	Parný čistič	ks	1 700,00	1	1 700,00	1700	0,00
1401	Vrtačka	ks	212,00	1	212,00	212	0,00
1402	Brúska	ks	100,00	1	100,00	100	0,00
1403	Sada šrobovákov	ks	15,00	1	15,00	15	0,00
1404	Meter	ks	5,00	3	15,00	15	0,00
1405	Kufrik na náradie	ks	30,00	2	60,00	60	0,00
1406	Sada kliešťov	ks	77,00	1	77,00	77	0,00
1407	Sada imbus kľúčov	ks	6,00	1	6,00	6	0,00
1408	Sada vidlicových kľúčov	ks	34,00	1	34,00	34	0,00
1409	Kladivo	ks	5,00	2	10,00	10	0,00
1410	Sada vrtákov	ks	21,00	2	42,00	42	0,00
1411	hasiaci prístroj	ks	30,00	16	480,00	480	0,00
Celkom					1 419 882,35	1 356 040,48	63 841,87